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Vijećnici Grada Virovitice prošlog su 
tjedna usvojili prijedlog Proračuna 
za 2019. godinu s projekcijama za 
2020. i 2021. godinu.  Virovitica će 
tako u sljedećoj godini raspolagati s 
najvećim proračunom do sada, bit će 
težak 286.175.000 kuna. Na što se sve 
odnosi i koje promjene podrazumijeva 
u odnosu na ovu godinu, pitali smo 
pročelnika Upravnog odjela za finan-
cije i gospodarstvo Sinišu Palma. 
1. Koje su najveće promjene u 
novom Proračunu u odnosu na 
Proračun za 2018. godinu?
Proračun za 2019. godinu, „težak“  
286.175.000 kuna najveći je u povijes-
ti Grada Virovitice, što znači da nas-
tavljamo s investicijskim ciklusom jer 
najveći dio sredstava otpada upravo 
na gradske projekte sufinancirane iz 
fondova Europske unije i iz Državnog 
proračuna. 
U odnosu na ovu godinu, znatno 
veća sredstva predviđena su za grad-
nju građevina komunalne infrastruk-
ture. Riječ je o ukupnom iznosu od 
87.467.000.00 kuna, a ulaganja u 
odnosu na prošlu godinu povećavaju 
se za više od 40 milijuna kuna. 
Između ostalog, u planu je gradnja 
nerazvrstanih cesta u zoni Antunovac, 
spojne ceste Gajeve i Vinkovačke ulice, 
izgradnja novog sportsko-rekreaci-
jskog centra unutar kojega bi se smjes-
tili bazeni i gdje ćemo osigurati dodat-
ne sadržaje za rekreativce kao što su 

sportska igrališta i objekti, razne rekre-
acijske površine, klizališta te otkrivena 
i natkrivena teniska igrališta. Nadalje, 
što se tiče komunalne infrastrukture, 
predviđena je rekonstrukcija javne 
rasvjete koja se planira energetski 
poboljšati na cijelom području grada, 
izgradnja novih parkirališta u Gajevoj 
ulici te pokraj hale Viroexpo, uređenje 
prometne zone oko Osnovne škole 
Ivane Brlić – Mažuranić, željezničko-
cestovni prijelazi u Taborištu, dječja 
igrališta i drvoredi, izgradnja ceste na 
području Virovitičkih jezera, kružni 
tok u Milanovcu, asfaltne presvlake 
u najlošijim ulicama u gradu… Uz 
sve navedeno, Grad će krenuti u iz-
radu projektne dokumentacije za 
javnu rasvjetu u Bilogorskoj ulici do 
obilaznice, za novu mrtvačnicu na 
Gradskom groblju te za Autobusni 
kolodvor. 
2. Osim u komunalna ulaganja, 

Proračun uključuje i ulaganja u 
školstvo i obrazovanje. Što će se 
sve financirati tim ulaganjima?
I ove ćemo godine značajna sred-
stva izdvojiti za predškolski odgoj 
i osnovnoškolsko obrazovanje. Uz 
cjelodnevni boravak u vrtiću, od 
početka sljedeće godine u planu je i 
cjelodnevni boravak u školama čiji je 
osnivač Grad. Nastavljamo i s osigu-
ravanjem udžbenika učenicima.
Što se tiče ulaganja u visoko školstvo, za 
stipendije smo osigurali oko 300.000 
kuna, a kao i svake godine, za rad Vi-
soke škole za menadžment u turizmu 
i informatici izdvajamo 100.000 kuna. 
Riječ je o tzv. „Virovitičkom modelu“, 
a cilj je mladima omogućiti jeftinije 
studiranje u vlastitoj sredini. 
3. Spomenuli ste da je ovaj 
Proračun vezan za projekte te 
da su oni najveći razlog njegova 
povećanja. Koji će projekti biti 

najvažniji u 2019. godini?
Od projekata koji su trenutno u fazi 
provedbe, najvažniji su izgradnja no-
vog Centra za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju te izgradnja trodijelne 
školske sportske dvorane, obnova 
Gradskog parka i dvorca Pejačević 
te energetska obnova zgrada Dječjeg 
vrtića Cvrčak i Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić, za što je u Proračunu 
predviđeno oko 57 milijuna kuna. 
Također, u planu su i nove inves-
ticije među kojima su već spomenuta 
izgradnja sportsko-rekreacijskog cen-
tra u vrijednosti 26, 3 milijuna kuna, 
povećanje energetske učinkovitosti 
javne rasvjete vrijedne 14.350.000 
kuna te energetske obnove zgrada 
mjesnih domova, Centra kulture i 
zgrade Sportske zajednice  u ukupnoj 
vrijednosti od oko 16.330.000 kuna. 
Naravno, tu su i ostali projekti gradnje 
komunalne infrastrukture predviđeni 

Programom gradnje za 2019. godinu, 
a čija je ukupna vrijednost, kao što je 
već navedeno, 87.467.000.00 kuna. 
4. Gospodarstvo je jedno od 
važnih pitanja koja se tiču 
Proračuna. Kako grad pomaže 
poduzetnicima i investitorima? 
Izmjenama i dopunama Programa 
poticaja i olakšica razvoja gospo-
darstva Virovitice, koje je Gradsko 
vijeće usvojilo krajem prošle godine, 
omogućili smo još veće olakšice gos-
podarstvenicima, ugostiteljima, in-
vestitorima u turizmu, kao i mladim 
obiteljima. Cilj je privlačenje novih 
investicija te olakšavanje poslovanja 
postojećim poduzetnicima i ugos-
titeljima. 
Povoljni uvjeti za ulazak u gospodarske 
zone kupnjom građevinskog zemljišta 
po povlaštenim cijenama, mogućnost 
oslobađanja plaćanja komunalnog 
doprinosa, oslobađanje plaćanja ko-
munalnog doprinosa za zapošljavanje 
više od 50 osoba u proizvodnoj djelat-
nosti, plaćanje komunalnog doprino-
sa po povlaštenim cijenama i obročno 
plaćanje, oslobađanje plaćanja komu-
nalne naknade za one koji pokreću 
tvrtku u prvoj godini poslovanja 100 
% te u drugoj godini 50 % u skladu s 
posebnim kriterijima, samo su neke 
od olakšica Programa. Jedna od no-
vosti koju su Izmjene i dopune 
donijele je ta da su od početka ove 
godine u Program poticaja i olakšica 
uključene sve tvrtke registrirane na 
području grada, a ne više nužno 
samo one u poduzetničkim zonama. 
Dakle, radi se o kompletnom gospo-
darstvu grada. 
5. U posljednjih godinu dana 
Virovitica je,  kao i drugi grado-
vi,  suočena s velikim deficitom 
radne snage koja je neophodna 
za provođenje projekata, ali i u 
privatnom sektoru. Ima li Grad 
rješenje za taj problem?
S obzirom na to da smo suočeni s 
deficitom radne snage u pojedinim 
sektorima, određenim mjerama 
nastojimo smanjiti neusklađenost 
ponude i potražnje na tržištu rada, 
a cilj je pomoći našim gospodarst-
venicima te ujedno pomoći mladi-
ma u pronalasku zaposlenja. Osim 
mjera koje provodi HZZ, Grad u 
svojem Programu olakšica i poticaja 
razvoja gospodarstva nudi financiran-
je prekvalifikacije radnika u dobi do 
45 godina osobama koje imaju volju 
promijeniti stečena znanja i vještine 
te se za potrebe poznatog poslodavca 
prekvalificirati za nove poslove.
Naposljetku, kako bi se pomoglo 
mladim obiteljima, naš Program 
predviđa i olakšice pri kupnji zemljišta 
za izgradnju prve nekretnine mlađima 
od 45 godina. Stopa olakšice za kupnju 
zemljišta i komunalne doprinose za 
izgradnju nekretnine za mlade obitelji 
iznosi od 20 %  za obitelji bez djece do 
100 % za obitelji s troje ili više djece.

AKTUALNO2 I

• Proračun za 2019. godinu „težak“ 286.175.000 kuna najveći 
je u povijesti Grada Virovitice, što znači da nastavljamo s 

investicijskim ciklusom jer najveći dio sredstava otpada upravo 
na gradske projekte sufinancirane iz fondova Europske unije i 
iz Državnog proračuna – kaže pročelnik Upravnog odjela za 

financije i gospodarstvo Siniša Palm.
Razgovarala Mirjana Lukačić

VIROVITIČKI GRADSKI VIJEĆNICI USVOJILI NAJVEĆI PRORAČUN DO SADA

Povijesni proračun Grada Virovitice težak je 
286 milijuna kuna, većina novca odlazi na 
projekte i komunalnu infrastrukturu

Gradski vijećnici dali zeleno svjetlo za povijesni proračun

Siniša Palm, pročelnik Upravnog odjela za 
financije i gospodarstvo

Jedna od najvećih promjena vezana za 
novi gradski proračun odnosi se na ko-
munalna ulaganja, a koja su u odnosu 
na lani veća za čak 40 milijuna kuna. 
Grad je u 2019. godini odlučio uložiti 
87.467.000 kuna u izgradnju, uređenje 

i rekonstrukciju niza građevina komu-
nalne infrastrukture. 
– Najveći iznos sredstava predviđen 
je za građevine komunalne infrastruk-
ture koje će se graditi radi uređenja 
neuređenih dijelova građevinskog 

područja, u koju spadaju nove 
građevine poput nerazvrstanih cesta 
u zoni Antunovac, spojna cesta Ulice 
Ljudevita Gaja i Vinkovačke ulice, 
izgradnja novog sportsko-rekreaci-
jskog centra unutar kojega bi se smjes-

tili bazeni – rekao je pročelnik Up-
ravnog odjela za komunalne poslove, 
prostorno uređenje i graditeljstvo 
Kristijan Sabo.
Velik dio sredstava osigurava se i za 
rekonstrukciju postojećih građevina 
komunalne infrastrukture, a najveći 
se odnosi na javnu rasvjetu koja se 
planira energetski poboljšati na cijelom 
području grada. Poveći iznos planiran 
je i za rekonstrukcije postojećih cesta 
i nogostupa koji se nalaze u najlošijem 
stanju. U planu je i rješavanje prob-
lema željezničko-cestovnog prijelaza 
u Taborištu te uređenje zone oko Os-
novne škole Ivane Brlić-Mažuranić, 
kao i izgradnja parkirališta u Gajevoj 
ulici za dvoranu Osnovne škole Vladi-
mir Nazor. Parkiralište će se graditi 
i pokraj nove hale Viroexpa. Između 
ostalog, planira se izgradnja dječjih 
igrališta i drvoreda na području grada 
te izgradnja ceste i uređenje područja 
Urbanističkog plana uređenja Jezera. 
Sljedeće godine izradit će se i projek-
tna dokumentacija za novu zgradu 
mrtvačnice na Gradskom groblju te za 
Autobusni kolodvor. 

M.L.

KOMUNALNA ULAGANJA POVEĆANA ZA ČAK 40 MILIJUNA KUNA
Gradit će se nova mrtvačnica, novi sportsko-rekreacijski 
centar na Vegeški, stižu i rampe na željeznički prijelaz

Novi COOR je jedan od važnijih projekata
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Na Odjel za gastroenterologiju 
virovitičke Opće bolnice u utorak 
je stigao novi uređaj, kolonoskop, 
koji je već u upotrebi. Ministar-
stvo zdravstva nabavilo je uku-
pno 17 kolonoskopa bez stupova za 
potrebe zdravstvenih ustanova u 
Hrvatskoj, od kojih je pored osam 
KBC-a, kolonoskop dobilo i devet 
županijskih bolnica. Među njima 
je i Opća bolnica Virovitica, u kojoj 
ne skrivaju zadovoljstvo što će im 
ovaj uređaj za endoskopiju značajno 
poboljšati kvalitetu rada s pacijen-
tima. 
- Ovaj uređaj dodatno će poboljšati 

uvjete i mogućnosti za pružanje 
kvalitetne zdravstvene zaštite u našoj 
bolnici. Modernizacija prostora i 
opreme zaista puno znači za liječnike 
jer nam olakšava rad i podiže ga na 
višu razinu – istaknula je doktorica 
Gordana Kotur, v.d. pročelnica 
Službe internističkih djelatnosti u 
Općoj bolnici Virovitica.   
Uz dva postojeća kolonoskopa, ovaj 
treći omogućit će pregled za veći broj 
pacijenata i dodatno smanjiti liste 
čekanja. 
- Liste čekanja i sada nisu velike, a 

• Liste čekanja i sada nisu velike, a ovaj će nam uređaj 
omogućiti još bolju skrb za pacijente – rekao je doktor Matko 
Markotić, voditelj Odjela za gastroenterologiju

Mirjana Lukačić

OPĆOJ BOLNICI STIGAO NOVI KOLONOSKOP
Brže do pregleda koji spašava život i otkriva 
karcinom debelog crijeva u samom začetku 

ovaj će nam uređaj omogućiti još 
bolju skrb za pacijente – rekao je dok-
tor Matko Markotić, voditelj Odjela 
za gastroenterologiju, ističući kako 
je ovaj pregled od izuzetne važnosti 
jer omogućuje rano otkrivanje karci-
noma debelog crijeva. 

PRAVOVREMENI PREGLED
- Karcinom debelog crijeva drugi je 
najčešći karcinom od kojeg oboli-
jevaju i muškarci i žene, odmah je 
iza raka dojke kod žena i raka pluća 
kod muškaraca – ističe doktor M. 
Markotić. S tim ciljem na području 
Hrvatske provodi se i Nacionalni 
program ranog otkrivanja raka de-
belog crijeva u koji su uključeni 
muškarci i žene stariji od 50 godina. 
- Starija životna dob rizičnija je za 
obolijevanje od ovog karcinoma i 
izuzetno je važno redovno provoditi 
kontrole. Sudjelovanje u skriningu 
vrlo je jednostavno i obavlja se kod 
kuće. Uzorak se šalje poštom i tek 
u slučaju da je test pozitivan, osoba 
dobiva poziv za pregled u bolnici – 
objašnjava doktor M. Markotić te 
ističe kako je unatoč jednostavnosti 
sudjelovanja u skriningu odaziv loš. 
Kako kaže, najvažnije je karcinom 
otkriti na vrijeme, a to se upravo na 
ovaj način najjednostavnije može 
postići. Jednako tako, osobe u čijoj 
obitelji postoje oboljeli od ovog kar-

cinoma trebaju provoditi kontrole, 
imali tegobe ili ne. 
- Trebali bi se preko svojeg liječnika 
opće medicine uputiti gastroentero-
logu i oni ulaze u skrining program 
kolonoskopom svake dvije godine 
– govori nam doktor,  dodavši da 
se ovim pregledom u velikom broju 
slučajeva može spriječiti razvijanje 
karcinoma. 

LAKO ODSTRANJIVANJE 
PROBLEMATIČNIH POLIPA

- Rak debelog crijeva ne nastaje na 
sluznici nego u 98 % slučajeva iz po-
lipa debelog crijeva. To su benigne 
promjene koje uspješno možemo 
odstraniti endoskopskim putem i 
zato je važno odazvati se ovakvom 

testu, tako da se na vrijeme detekti-
raju polipi koji su zapravo problem 
iz kojeg nastaje rak debelog crijeva – 
upozorava doktor Markotić.
Zbog učestalosti karcinoma debe-
log crijeva i važnosti njegova ranog 
otkrivanja, ravnatelj virovitičke 
bolnice Dinko Blažević pozdravio je 
odluku Ministarstva da upravo oni 
budu na listi bolnica za dobivanje 
kolonoskopa. 
- Zahvaljujemo Ministarstvu zdravst-
va na odabiru naše bolnice za kup-
nju ovog uređaja. Od 59 županijskih 
bolnica u Hrvatskoj, devet je dobilo 
kolonoskope, a mi smo jedna od njih 
i zbog toga smo izuzetno zahvalni – 
rekao je ravnatelj Blažević. 

D. Blažević, liječnici i osoblje Odjela za gastroenterologiju s novim 
uređajem

Bolnica sada ima ukupno tri kolonoskopa
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Na sjednici Gradskog vijeća 
Grada Virovitice prošlog 
tjedna vijećnici su usvojili 
Odluku o komunalnoj na-
knadi, a prema kojoj će ona 
porasti. Riječ je povećanju 
od nekoliko kuna kojima će 
se financirati povećan obim 
održavanja javnih površina 
i novoizgrađene komunalne 

infrastrukture. Koliko će 
povećanje iznositi ovisi o 
zoni te o namjeni prostora, 
građevine ili zemljišta na koje 
se odnosi plaćanje naknade.
Odgovarajući na pitanja na 
aktualnom satu, pročelnik Up-
ravnog odjela za komunalne 
poslove, prostorno uređenje 
i graditeljstvo Kristijan Sabo 

rekao je kako Grad Virovitica 
desetak godina nije mijenjao 
komunalnu naknadu, iako bi 
se u pravilu korekcije trebale 
raditi paralelno s rastom ci-
jena, primjerice električne 
energije i energenata.
Kako je istaknuo, na području 
grada Virovitice kontinuirano 
se ulaže u nove ceste, no-

gostupe, javnu rasvjetu, a cilj 
je održati postojeći standard i 
kvalitetu održavanja.

ILI KOŠNJA ILI NO-
GOSTUP 

- Sredstva od komunalne 
naknade strogo su namjen-
ska i koriste se isključivo za 
održavanje cesta i nogostupa, 
za čišćenje, košnju, javnu rasv-

jetu, zimsku službu… U slučaju 
nepovećanja, zbog nedostatka 
sredstava, neke od usluga mo-
rale bi se izuzeti i došlo bi se 
u situaciju, primjerice, da se 
bira između košnje i sanacije 
određene ceste ili nogostupa – 
pojasnio je pročelnik Sabo.
Oslobađanja od obveze 
plaćanja nisu se mijen-

jala. Od plaćanja mogu biti 
oslobođeni korisnici stalne 
pomoći za uzdržavanje, neza-
posleni, staračka domaćinstva 
s mirovinskim primanjima 
ispod 1.900 kuna za samca 
odnosno 3.800 kuna za 
supružnike te je predviđena 
mogućnost oslobađanja za ob-
veznike – vlasnike poslovnog 
prostora proizvodnog kara-
ktera koji započinju s obavl-
janjem djelatnosti i tvrtkama 
odnosno obrtima s više od 30 
zaposlenih.                        M. L. 

VIROVITICA4 I

• U slučaju nepovećanja, zbog nedostatka sredstava, neke od usluga morale bi se izuzeti i došlo bi se u situaciju, 
primjerice, da se bira između košnje i sanacije određene ceste ili nogostupa – pojasnio je pročelnik Sabo.

Projektna dokumentacija za grad-
nju novog bazenskog kompleksa 
završena je te je Grad Viroviti-
ca podnio zahtjev za izdavanje 
građevinske dozvole, poručio je to 
gradonačelnik Ivica Kirin na sjed-
nici Gradskog vijeća prošli petak. 
Kao što je i najavljeno, bazenski 
kompleks nalazit će se na lijevoj 
strani prostora bivše vojarne 
grada, a planira se izgradnja triju 
bazena: kombiniranog, dječjeg i 
poluoplimpijskog. 

DOBAR I ZA NATJECANJA 
- Kombinirani bazen sastojat će 
se od tri kružna luka s vodenom 
površinom od 1.698,43 kvadrat-
nih metara. U prvom luku nalazit 
će se tobogan, a u drugom i trećem 
razne atrakcije poput masažera, 
slapova, „brzih rijeka“ te prostora 
za sjedenje. Dječji bazen imat će 
vodenu površinu od 381,24 m2 
te dubinu od 30 centimetara. Na 

radost naših najmlađih, sadržavat 
će tobogan, igrala, kupole te u jed-
nom dijelu nadstrešnicu koja će 
ih štititi od sunca - objasnio je I. 
Kirin.

 Poluolimpijski bazen planirane 
vodene površine od 391,09 m2 i 
dubine od dva metra u cijelosti je 
projektiran prema važećim FINA 
pravilima za bazene i opremu te 

GRAD PODNIO GRAĐEVINSKU DOZVOLU ZA IZGRADNJU BAZENA U VIROVITICI

Tri bazena, prostor za rekreaciju i 
odmor - bit će to prava ljetna oaza
• Vjerujemo da će novoizgrađeni kompleks pridonijeti svekolikom 
zadovoljstvu, kako građana grada Virovitice i gospodarstvenika, tako 
i građana okolnih područja koji će imati mjesto za opuštanje i zabavu 
nadomak doma, rekao je gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin. 

Bazenski kompleks ima nekoliko 
cjelina za sve generacije

uz uvažavanje propozicija koje 
omogućuju organizaciju plivačkih 
natjecanja.
– Ovaj projekt od velikog je 
značaja, ne samo za grad Viro-
viticu, već i za širu regiju. Sljedeće 
godine bit će završeni radovi na 
dvorcu Pejačević i u Gradskom 
parku čime ćemo razviti novi 
turistički proizvod, a projek-
tom gradnje bazenskog kom-
pleksa dodatno ćemo poboljšati 
turističke prilike. Vjerujemo da će 
novoizgrađeni kompleks pridoni-
jeti svekolikom zadovoljstvu, kako 
građana grada Virovitice i gospo-
darstvenika, tako i građana okol-
nih područja koji će imati mjesto 
za opuštanje i zabavu nadomak 
doma, rekao je gradonačelnik Vi-
rovitice Ivica Kirin. 

M. Lovrenc

POVEĆANJE OD NEKOLIKO KUNA NA RAČUNU
Raste komunalna naknada, njome se će ulagati u održavanje 
novih cesta, u nogostupe i javnu rasvjetu

Gradonačelnik Ivica Kirin zadovoljan je najavljenim bazenskim kompleksom
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IZ MIKEŠKOG KUTA

„Bolje j’ jezka pregrist neg svašt’ kazat’’ - toj’ naša stara 
poslovica, al’ njekom kazt „bolje da s’ govance zagrizo neg’ 
štas’ to zapiso’’ - to j’ već njeka druga mudrolija koju mi kazla 
moja zaguljena supruga čim je došla ova promina vrimena, 
a ona se sjetla moji’ piskarija iz prošlog broja di sam zažel’jo 
da nam lipo i sunčano vrime traje sve do Bož’ća, al’ ko 
zavraga upade prvi snig i bude cafravca. Ni to nij’ sve bilo 
već sam još za trajanja utaknice s Englezima na Wembliju do 
plafuna poskočjo kad je Kramarćev dao onaki gol govoreć 
da s’ sad gotovi!... Znamo svi kak’ je završlo potli tak’ da više 
neć’ njikake poželjake  imat’ nit’ išta prije reda prognozirat’ 
a bome ni ‘’pred rudo trčat’’. A stoputi sam si govorjo; čekaj, 
stan’ malo - prvo sagledaj pa ondak djeljaj. Ma kad s’ za sve 

krivi oti naši poželjaki odkoji, kad vidimo kak’ se mučimo i 
živimo, nemoreš pobić jerbo šta ti drugo preostaje osim nadat’ 
se lipom vrimenu i besplatnim igrama s puno golova, sreće 
i veselja... Drugog dana sam odma’ išo u špitalja i to baš 
za „Dan muškaraca’’ da vidim štaj smenom i jel’  šta valja. 
Naravski, po narudžbi, da neb’ šta drugo mislili. Lipo sam 
bockanje iglom i sve te preglede, gužvu i nervozu izdržo al’ 
njikakog popusta il’ prek’ reda njikoji od nas nij’ dobjo iak 
sam se ko malo nado da će mi se njeka doktorca smilovat’. 
Sad čekam rezultata i mogu Vam kazt da se tam’ lipo to s’ 
novim odjelom izgrađiva sam’ što mi to njekak izgleda sve 
pred portu natrpano tak’ da odma’ š nje se more unutri. No 
dobro, bolje da izvana tak’ izgleda neg’ da unutri kad se sve 
to napravi bude gužva. Oć’ kazt da budu ljudi zdraviji dok se 

to završi... Poznato j’ da Virov’tica oduvik „diše plavo’’ i da j’ 
njekad, osamdeseti’, imala pet dinamovi’ povjerenika u gradu, 
a registrirani’ članova j’ bilo zamalo pedest iljada, 
nješt slično ko danaske Barcelona, a ondak je 
u devedesetim sve zamrlo. No, lani se 
domaći „plavi dečki’’ opet našli i k’o das’ znali 
da će ove god’ne klub, nakon zamalo pol stolića, 
doživt rapsodiju te konačno zaigrat to  
„proliće u Evropi’’. Treba se zat’ pripremt’ stoga se pozivaju 
članovi udruge i simpatizeri da u petka 23. studenog u 19 
sati dojdu na „VeGeŠKu’’ na godišnju skupčinu di ji  sve čeka 
veselo druženje, dobro piće i fina mesno-čorbasta oblizeka...      
     

Vaš Bera

Stara poslovica i plava rapsodja

Grad Virovitica i Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost u 
srpnju ove godine potpisali su ugovor 
o nabavi spremnika za odvojeno pri-
kupljanje komunalnog otpada. Fond 
će objedinjeno nabaviti spremnike 
za sve jedinice lokalne samouprave 
s kojima je potpisan ugovor nakon 
objave javnog poziva Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike te ih na-
knadno podijeliti općinama i gradovi-
ma. Grad Virovitica tako će zaprimiti 
spremnike za odvojeno prikupljanje 
papira/kartona, plastike i biootpada. 
Projektnu prijavu za nabavu spremni-
ka izradila je Razvojna agencija VTA. 

VRIJEDNI VIŠE OD 
4,2 MILIJUNA KUNA 

- Prema najavi, nabavu spremnika 
očekujemo u prvom kvartalu 2019. 
godine, a podjelu građanima Viro-
vitice sredinom 2019. godine – kaže 
Damir Marenić, zamjenik virovitičkog 
gradonačelnika, istaknuvši višestruku 
korist ove nabave. Jer, procijenjena 
je vrijednost prijavljenih spremnika 
više od 4,2 milijuna kuna, a točan 
iznos znat će se nakon što Fond pro-

vede postupak nabave. Od konačne 
ukupne vrijednosti projekta, 15 % su-
financirat će Grad Virovitica, dok će 
85 % sredstava biti osigurano iz Op-
erativnog programa Konkurentnost i 
kohezija.
- Osim samog sufinanciranja, 
računamo da bi kroz jednu tako veli-
ku nabavu trebali dobiti i nižu cijenu. 
Jedini problem može biti dinamika 
isporuke, ali i na to smo spremni - 
potvrdio je Damir Marenić.
U tijeku je izrada projektne doku-
mentacije za još jedan važan komu-
nalni projekt na području Virovitice 
– Reciklažni centar. - Trenutno je 
u tijeku izrada projektne dokumen-
tacije za sortirnicu i kompostanu. 
Postrojenje za sortiranje otpada, 
odnosno sortirnica bila bi kapaciteta 
8.000 tona, dok bi kompostana služila 
za biološku obradu otpada. Natječaj 
za sortirnicu najavljen je za kraj ovog 
mjeseca, a za kompostanu početkom 
siječnja 2019. godine – objašnjava D. 
Marenić. 
B. Grdenić 

B. Grdenić 

KOMUNALNA ULAGANJA 

Iduće godine stižu novi 
spremnici
• Prema najavi, nabavu spremnika očekujemo u 
prvom kvartalu 2019. godine, a podjelu građanima 
Virovitice sredinom 2019. godine – kaže Damir Marenić

 

Humanitarna akcija: 

NEkupuj, UDOMI! 
U subotu 24.11.2018. od 08:00 do 13:00 sati 

na Trgu kralja Tomislava (kod sata) 

Kreativna radionica za djecu s početkom u 11:00 sati 
održati će se u prostorijama Gradskog muzeja Virovitica! 

Sav prilog donira se } 

Veselimo se Vašem dolasku! 

OSNOVNA ŠKOLA IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ
Počela nastava u novoobnovljenim 
učionicama razredne nastave
Uz radove na energetskoj obnovi zgrade Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić u sklopu projekta vrijednog gotovo se-
dam milijuna kuna, kojeg je prijavila gradska Razvojna agencija VTA, Grad Virovitica proveo je i jedan manji projekt u 
cilju podizanja standarda učenika i djelatnika škole.
Naime, na inicijativu ravnatelja škole Ivice Tomljanovića, izvršena su dodatna ulaganja u sanaciju stropova u krilu raz-
redne nastave, odnosno u sjevernom krilu škole. Novoobnovljeni dio škole tom su prigodom, u društvu ravnatelja škole 
Ivice Tomljanovića, obišli pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Virovitice Alen Bjelica i ravnateljica 
Razvojne agencije VTA Tihana Harmund.
Inače, stropovi u sjevernom krilu zgrade nisu obnavljani od same izgradnje osnovne škole te ih je načeo „zub vremena“, 
što je narušilo statiku zgrade. Vrijednost radova iznosila je oko 550.000 kuna, a uključivali su sanaciju stropova i kom-
pletno ličenje učionica.
Grad Virovitica time nastavlja s ulaganjem u školstvo i obrazovanje, kako putem EU fondova tako i putem vlastitih sred-
stava kako bi se poboljšali materijalno-tehnički uvjeti u zgradama odgoja i obrazovanja te kako bi samim time boravak 
u njima bio ugodniji. 

Zimska služba spremno je dočekala prvi ovosezonski 
snijeg u utorak. Grad Virovitica i ove, kao i proteklih 
godina, ima pripremljenu sol i agregat kojim će tvrt-
ka Ceste d.d. Bjelovar na području grada u zimskom 
razdoblju održavati prometnice. Prošlog četvrtka 
u Cestariji u Virovitici održana je smotra zimske 
službe, kao i pregled vozila i opreme. -  Za područje 
Virovitičko-podravske županije spremno je 28 vozila 
s ralicama i posipačima, rovokopači za utovar ma-
terijala za posipanje te kombi vozila za obilazak cesta. 
Održavamo 187 kilometara državnih cesta, 685 kilo-
metara županijskih i lokalnih cesta te oko 120 kilo-
metara cesta za područje grada Virovitice - rekao je 
šef Stožera zimske službe bjelovarskih Cesta Kruno-
slav Knezić, dodavši da trenutno na zalihi imaju oko 

700 tona soli i oko 300 m3 kamenog agregata, dok 
je ukupno predviđeno oko 3.100 tona soli te 2.300 
m3 kamenog agregata. Smotri zimske službe nazočili 
su i gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin i pročelnik 
gradskog Upravnog odjela za komunalne poslove, 
prostorno uređenje i graditeljstvo Kristijan Sabo.
– Najvažnije je da građani znaju da će, kada dođu 
vremenske neprilike, naše zimske službe pravovre-
meno reagirati te da će omogućiti građanima nor-
malno prometovanje. Ovim putem napominjem da 
se prvo čiste one ceste koje vode do bolnice, škola i 
ostalih važnih institucija, a potom prema prioritetima 
čistimo ostale - rekao je gradonačelnik Ivica Kirin. 
Zimska služba traje od 15. studenog do 15. travnja. 

V.L. 

ZIMSKA SLUŽBA SPREMNO DOČEKALA PRVI SNIJEG

Za oko tisuću kilometara 
prometnica osigurano dovoljno 
soli i kamenog agregata
• Održavamo 187 kilometara državnih cesta, 685 kilometara županijskih i lokalnih 
cesta te oko 120 kilometara cesta za područje grada Virovitice - rekao je šef Stožera 
zimske službe bjelovarskih Cesta Krunoslav Knezić

DJEČJI VRTIĆ CVRČAK

Novoupisana djeca u vrtić kreću 3. prosinca
Novoupisana djeca Dječjeg vrtića Cvrčak, koja će popunjavati postojeće skupine, u vrtić će krenuti od 3. prosinca. No-
voupisana djeca u jasličkim skupinama (četiri potpuno nove skupine) zbog adaptacije i božićno-novogodišnjih blagdana 
vrtić će polaziti od siječnja 2019. godine. Roditeljski sastanak za novoupisanu djecu u postojećim skupinama održat će se 
30. studenog, a o svim ostalim informacijama roditelji će biti naknadno obaviješteni, poručuju iz Cvrčka.

Gradonačelnik sa suradnicima obišao zimsku službu
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• Objavili smo ukupno šest publikacija te priredili desetak 
izložbi, a prije dvije godine bili smo glavni organizator 
znanstveno-stručnog skupa na temu „Virovitica u Domovinskom 
ratu“ – rekla je, između ostalog, ravnateljica Dijana Cenger.

RADIONICA U SKLOPU PROJEKTA BEE2BE

Mališani uz pomoć učenika 
Strukovne škole pripremili 
preko 40 kg ukusnih 
kolača na bazi meda

U sklopu provedbe projekta 
Bee2Be, u organizaciji 
Razvojne agencije VTA 
kao partnera na projektu, 
organizirana je radionica 
za djecu na kojoj su 
izrađivane razne slastice 
od meda. Radionica je 
održana u Strukovnoj školi 
Virovitica pod mentorstvom 
profesorice Melite Balenović, 
a sudjelovala su djeca 
Hrvatskog vrtića, osnovne 
škole, gimnazije i učeničkog 
doma Miroslav Krleža iz 
Pečuha te učenici Osnovne 
škole Vladimir Nazor 
Virovitica.
Rezultat radionice bio je više 
od 40 kilograma kolača koje 
su učenici izradili i ukrasili 
uz svesrdnu pomoć učenika 
Strukovne škole. 
- Mališani su bili oduševljeni 
i odlično su se snašli u izradi 
kolačića od meda, a puni su 
pozitivnih dojmova i učenici 
virovitičke Strukovne škole. 
Na radionici smo pripremili 
tradicionalne medenjake, 
kuglice od meda, prhke 
kolutiće od meda koje smo 
spajali marmeladom, a u 
izradi smo koristili i različite 
motive, poput božićne jelke, 
čizmica… Djeca su pokazala 
da su zaista vješta u izradi 
tijesta, a nakon što je sve 
bilo gotovo uslijedila je 
degustacija - rekla je Melita 
Balenović, stručni učitelj 
slastičarstva u Industrijsko-
obrtničkoj školi Virovitica. 

Po završetku radionice 
vrijednim mališanima 
dodijeljeni su certifikati 
o sudjelovanju koje im je 
podijelila Tihana Harmund, 
ravnateljica Razvojne 
agencije VTA, koja je ujedno 
partner na projektu. 
Inače, tema je cijelog 
projekta razvoj pčelarstva 
te doprinos razvoju turizma 
kroz razvoj pčelarstva, a 
odabrana je s obzirom na to 
da je naša županija poznata 
po proizvodnji meda te da 
se na ovaj način promoviraju 
med i proizvodi na bazi 
meda. 
Projekt „Bee2Be“ prijavljen je 
i odobren na prvom pozivu za 
dostavu projektnih prijedloga 
Programa prekogranične 
suradnje INTERREG V-A 
Mađarska – Hrvatska 2014. 
– 2020. U implementaciji 
je od 1. lipnja 2017. godine 
i traje do 31. siječnja 2019. 
godine. Projekt je vrijedan 
252.314 eura, a stopa 
sufinanciranja Europske 
unije je 85 %. Nositelj je 
Grad Virovitica, a provodi se 
u partnerstvu sa Županijom 
Baranya, Turističkom 
zajednicom grada Virovitice 
te Razvojnom agencijom 
VTA. 
Ključna aktivnost u 
sklopu projekta bila je 
revitalizacija Malog parka 
u središtu Virovitice koji 

je također uređen na 
temu meda i pčelarstva i 
koji je ujedno polazišna 
točka prekogranične „Bee-
safari” turističke rute s 35 
punktova. 
U sklopu projekta održane 
su brojne druge aktivnosti, 
edukacije za pčelare te 
pčelarski program obuke 
za zainteresirane, studijsko 
putovanje koje obuhvaća 
posjet i obilazak obilježenih 
ruta, stvaranje strategije za 
razvoj pčelarstva i ostalo.
Cilj je projekta doprinijeti 
razvoju turizma i poboljšati 
turističku ponudu u 
prekograničnom području 
uspostavljanjem novih 
turističkih točaka i 
stvaranjem zajedničkog 
branda. Provedba projekta 
očekuje se krajem mjeseca 
posjetom  hrvatskih pčelara 
mađarskim kolegama 
prilikom obilaska označenih 
turističkih atrakcija na 
njihovom području.

Program prekogranične suradnje

Mađarska-Hrvatska

PROJEKTI

Gdje rijeke spajaju
„Ovaj promotivni materijal 

izrađen je uz fnancijsku 
podršku Europske Unije. 
Sadržaj ovog materijala 

isključiva je odgovornost 
Grada Virovitice i ni u 

kojem slučaju ne zastupa 
mišljenje Europske Unije i/ili 

Upravljačkog Tijela.“

U tijeku je Mjesec borbe protiv ovisnosti, 
koji traje do 15. prosinca, a tijekom kojega 
se nastoji senzibilizirati javnost o velikom 
javnozdravstvenom problemu ovisnosti. 
Ovisnost je dugotrajna bolest mozga, vrlo 
teško izlječiva, tijekom koje stradavaju 
i ovisnik i njegova obitelj. Osim što je to 
problem pojedinca i njegove obitelji, ovis-
nost je i veliki društveni i javnozdravstveni 
problem, smatraju stručnjaci koji rade ne 
samo s ovisnikom nego i sa svima koje ta 
ovisnost posredno „kažnjava“.
- U posljednje smo vrijeme svjedoci pojave 
i novih droga, ali i novih oblika ovisnosti. 
Zavod za javno zdravstvo „Sveti Rok” 
Virovitičko-podravske županije ustrajno 
nastoji djelovati preventivno, osobito među 
djecom i mladima, kako bi se spriječila po-
java ovisnosti – ističu u Zavodu „Sv. Rok“. 
Usprkos svekolikom trudu stručnjaka, 

dio osoba ipak 
ima prob-
leme s drogom, 
prekomjernim 
pijenjem alkohola 
ili s problematičnim i 
patološkim kockanjem.  - Dio 
je ovih osoba već uključen u tretman s 
ciljem rješavanja problema, ali postoje 
i mnogi koji imaju problem, ali ga ne 
rješavaju. Stoga, ovim se putem pozivaju 
svi koji trebaju  stručnu pomoć da se obrate 
u Zavod za javno zdravstvo „Sveti Rok” 
Virovitičko-podravske županije gdje će 
tim stručnjaka procijeniti potrebe svakog 
pojedinca i uključiti ga u odgovarajući tret-
man. Svi zainteresirani mogu se javiti (čak 
i anonimno) na besplatni telefon 0800 303 
550 – pozivaju u Zavodu „Sv. Rok“. 

M. Lo. 

MJESEC BORBE PROTIV OVISNOSTI 

Potražite pomoć ako ne možete bez 
alkohola, droge ili kocke

DRŽAVNI ARHIV VIROVITICA OBILJEŽIO DESET 
GODINA USPJEŠNOG DJELOVANJA

Aktivno promoviraju 
arhivsko gradivo i struku, u 
deset godina izdali više od 15 000 
ovjerenih preslika dokumenata

Državni arhiv Virovitica obilježio je deset go-
dina djelovanja. Tim povodom na svečanosti 
u Kuriji Janković u Kapeli Dvoru, uz domaćine 
djelatnike Državnog arhiva Virovitica na čelu 
s ravnateljicom Dijanom Cenger, nazočili su i 
visoki uzvanici, pomoćnik ministra hrvatskih 
branitelja Nenad Križić, izaslanik ministrice kul-
ture i ravnatelj Hrvatskog državnog arhiva Dinko 
Čutura, župan Virovitičko-podravske županije 
Igor Andrović, gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin, sa zamjenicima Damirom Marenićem i 
Vlastom Honjek- Golinac, predsjednica Grad-
skog vijeća Lahorka Weiss, kao i visoki uzvanici 
iz Ministarstva kulture, Državnog arhiva u Za-
grebu, Zadru, Osijeku i Bjelovaru, ravnatelji 
prosvjetnih ustanova, muzeja, udruga te ostali 
gosti. 

ZNANSTVENO-STRUČNI RAD 
O radu Državnog arhiva Virovitica svim 
nazočnima govorila je ravnateljica Dijana 
Cenger istaknuvši aktivnosti kojima se ova vrlo 
uspješna ustanova bavi te bogatu građu koju 
posjeduje.
– Državni arhiv u Virovitici tijekom svojeg 
desetogodišnjeg rada obradio je preko 6 000 
zahtjeva korisnika te je izdao više od 15 000 
ovjerenih preslika dokumenata. Osobitu pozor-
nost Državni arhiv u Virovitici posvećuje promo-
ciji arhivskog gradiva i arhivske struke putem 
izdavaštva i organizacije raznih oblika kultur-
no-prosvjetnih aktivnosti. U vezi s tim, objavili 
smo ukupno šest publikacija te priredili desetak 
izložbi, a prije dvije godine bili smo glavni or-
ganizator znanstveno-stručnog skupa na temu 
„Virovitica u Domovinskom ratu“ – rekla je, 
između ostalog, ravnateljica Dijana Cenger koja 
je tom prigodom dodijelila zahvalnice svima 
onima koji su doprinijeli radu ove ustanove.

BROJNE ZAHVALNICE
Zahvalnice su dobili: Ministarstvo kulture RH 
(preuzeo izaslanik ministrice kulture Dinko 
Čutura), Državni arhiv Osijek (primio ravnatelj 
Dražen Kušen), Državni arhiv Zadar (primio ar-
hivski savjetnik, Virovitičanin Marijan Maroja), 
VPŽ (Igor Andrović), Grad Virovitica (zamjen-
ica gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac), 
Hrvatski državni arhiv (primio ravnatelj Dinko 
Čutura), Državni arhiv Bjelovar (ravnateljica 
Martina Krivić Lekić), pomoćnik ministra 
hrvatskih branitelja Nenad Križić, ministar pol-
joprivrede i potpredsjednik Vlade RH Tomislav 

Tolušić, istraživač ratnih zločina na području 
VPŽ Miroslav Gazda, glavni urednik zbornika 
„Virovitica u Domovinskom ratu“ Miljen-
ko Brekalo, izvršni urednik Natko Martinić 
Jerčić te Anamarija Lukić, Institut društvenih 
znanosti „Ivo Pilar“ – Područni centar Osijek 
(voditelj ustanove Miljenko Brekalo), Hrvatski 
memorijalno-dokumentacijski centar (ravnatelj 
Ante Nazor), predsjednik HVIDRA-e RH Josip 
Đakić, Hrvatski časnički zbor Virovitica (Davor 
Špoljarić), novinar Kristijan Toplak, umirov-
ljeni bojnik Davor Špoljarić, istraživač povijesti 
virovitičkog sporta Matija Pavličević, nekadašnji 
djelatnik Ministarstva kulture Branko Kaleb, 
virovitička arhitektica Kristina Lukačević, ratni 
reporter i snimatelj Rudolf Vanđija, Zavičajni 
muzej Slatina (primila ravnateljica Dragica 
Šuvak), Gradski muzej Virovitica (ravnateljica 
Mihaela Kulej), unuka Ota Horvata Katarina 
Horvat, predsjednik društva „Oto Horvat“ Bo-
ris Kulišić, OŠ Vladimira Nazora Virovitica 
(ravnateljica Sanjica Samac), OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić (ravnatelj Ivica Tomljanović), OŠ 
Augusta Cesarca Špišić Bukovica (ravnateljica 
Marijana Novak Stanić), Industrijsko-obrtnička 
škola Virovitica (ravnatelj Vladimir Reider), 
Strukovna škola Virovitica (ravnateljica Pavica 
Biondić Ivanković), Tehnička škola Virovitica 
(djelatnica Tanja Kolar Janković) i Gimnazija 
Petra Preradovića (ravnateljica Jasminka Vilje-
vac).                                                               B. Sokele

Dijana Cenger i župan Igor Andrović

Med je mališanima poslužio kao baza za ukusne poslastice
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• Projekt će krenuti od 1. siječnja iduće godine, financirat će se po modelu po kojem će 50 % 
sredstava izdvojiti Virovitičko-podravska županija, a ostalu polovicu jedinica lokalne samouprave na 
kojoj se dijete nalazi. Ukupna je vrijednost ovog projekta oko 370 tisuća kuna.

VRIJEDNO PRIZNANJE PANONSKOM DRVNOM CENTRU 
KOMPETENCIJA U VIROVITICI
PDCK najuspješniji je lokalni EU projekt koji 
unaprjeđuje poslovanje i lokalno gospodarstvo 
• Suradnja sa svim našim poduzetnicima u ovim se dvjema 
godinama proširila na sedamdesetak poslovnih subjekata s kojima 
imamo vrlo uspješnu suradnju u razvoju novih programa – kaže 
direktorica Ivana Filipović
 „Panonski drvni centar kompe-
tencija“ Virovitičko-podravske 
županije pobjednik je Izbora za 
najuspješniji lokalni EU projekt 
2016./2017. u kategoriji Investici-
jski i strukturni projekti.  
Izbor za najuspješniji lokalni EU 
projekt u Hrvatskoj Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova Eu-
ropske unije održava već četvrtu 
godinu zaredom te on obuhvaća EU 
projekte realizirane u posljednjim 
dvjema godinama. Najbolje među 
najboljima biraju građani,  gla-
sovanjem na internetskoj stranici 
www.strukturnifondovi.hr.

PRIMJER DOBRE SURAD-
NJE 

Naime, građani su i ove godine, 
među konkurencijom od preko 50 
projekata, odabrali najuspješnije 
lokalne EU projekte u razdoblju 
2016./2017. i to prvi put u trima 
različitim kategorijama. Tako je u 
kategoriji Investicijski i strukturni 
projekti pobjedu odnio projekt 
„Panonski drvni centar kompe-
tencija“, pobjednik u kategoriji 
Međunarodni projekt je „HIKING 
EUROPE – otkrivanje ruralne Eu-
rope kroz pješačke staze“, dok je 
za građane najuspješniji projekt u 
kategoriji Društveni projekt „Soci-

jalna košarica“. Projekte 
su nominirale region-
alne razvojne agencije s 
područja cijele Hrvatske, 
a u svrhu prezentacije i 
promocije uspješnih pro-
jekata financiranih sred-
stvima Europske unije.
„Panonski drvni centar 
kompetencija“ laskavu 
titulu najuspješnijeg  
lokalnog EU projekta 
2016./2017. godine, u 
kategoriji Investicijski i struk-
turni projekti, osvojio je kao 
primjer suradnje znanstvenika, 
industrije i lokalne zajednice, sa 
zajedničkim ciljem unaprjeđenja 
poslovanja i gospodarske situacije 
Virovitičko-podravske županije, ci-
jele Hrvatske, ali i šire regije. 
- Bilo je to jedno turbulentno 
razdoblje u kojem smo svi kolek-
tivno, kao tim, kao razvojna agen-
cija Vidra, Županija i kao Centar 
napredovali i uspjeli ostvariti ove 
rezultate te savladati sve izazove 
koji su bili stavljeni ispred nas. Ve-
liki bih naglasak svakako stavila na 
proizvode i rezultate prema našim 
poduzetnicima, uz samu zgradu i 
inovativnu infrastrukturu. Centar 
je u dvjema operativnim godinama 

uspio provesti uspješnu suradnju i 
realizirati 14 velikih razvojnih pro-
jekata. Trenutačno ih imamo šest u 
provedbi – kaže direktorica Ivana 
Filipović. 

VRIJEDAN VIŠE OD 44 
MILIJUNA KUNA 

Panonski drvni centar kompeten-
cija jedini je centar za razvoj drvne 
industrije u Hrvatskoj koji u svim 
fazama razvoja proizvoda pruža 
usluge malim i srednjim poduzet-
nicima iz drvno-prerađivačkog 
sektora u regiji, s naglaskom na 
istraživanje i inovacije. Ukupna vr-
ijednost projekta je 44.701.237,17 
kuna, a obuhvaća uspostavljanje i 
upravljanje Centrom, kao i izradu 
detaljnog programa usluga te opre-
manje suvremenog laboratorija za 

istraživanje, razvoj, testiranje i iz-
radu prototipa. 
-	 Uvijek volim naglasiti 
najdraži projekt drvnog centra, 
odnosno podršku u stvaranju 
nove, inovativne tvrtke: naš modu-
los desk, koji je doživio svoju prvu 
i drugu fazu. Neki dan proglašen je 
i najboljom hrvatskom inovacijom 
te je dobitnik i zlatne medalje. - 
Suradnja sa svim našim poduzet-
nicima u ovim se dvjema godi-
nama proširila na sedamdesetak 
poslovnih subjekata, s kojima 
imamo vrlo uspješnu suradnju u 
razvoju novih programa – kaže I. 
Filipović koja kao primjer surad-
nje i dobrih rezultata izdvaja ho-
telske sobe, već poznati Historion, 
opremanje i razvoj programa za 
japanski restoran jednog hotela, 
programe dječjeg namještaja, diza-

jnerske klupe, redizajn postojećeg 
uredskog namještaja… 
- Naš uspjeh u prvom redu nije 
samo naš, uspješni smo ono-
liko  koliko smo uspjeli podignuti 
konkurentnost krajnjem koris-
niku, odnosno koliko je korisnik 
u konačnici doprinio u primjeni 
nekih naprednih tehnologija ili raz-
vio nekakav novi proizvod. Koliki je 
njegov uspjeh, toliki je u konačnici 
i naš – poručuje I. Filipović.  Pod-
sjetimo, nositelj ovog projekta bila 
je Virovitičko-podravska županija 
uz partnere, Vidru - Agenciju za 
regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije, Šumarski 
fakultet Sveučilišta u Zagrebu i 
Institut Ruđer Bošković. Panonski 
drvni centar kompetencija otvorio 
je ministar Tomislav Tolušić. 

K. T., M. Lo. 

PDCK privlači i svojom vanjštinom, kao i najmodernijom opremom
Ivana Filipović u Centru (lijevo)

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Izdana građevinska 
dozvola za izgrad-
nju sustava odvod-
nje otpadnih voda u 
Lozanu 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, komunalne poslove i 
zaštitu okoliša Virovitičko-podravske 
županije izdao je građevinsku doz-
volu za građenje sustava odvodnje 
otpadnih voda naselja Lozan, a u sk-
lopu Aglomeracije Virovitica. Investi-
tor ove investicije koja se procjenjuje 
na oko 7.500.000,00 kuna je Virkom 
d.o.o. Naime, tvrtka Virkom d.o.o. u 
partnerstvu s Općinom Špišić Buk-
ovicom, a uz savjetodavnu podršku s 
RA VIDRA-om prijavila je na Natječaj 
za podmjeru 7.2. – „Ulaganja u iz-
radu, poboljšanje ili proširenje svih 
vrsta male infrastrukture, uključujući 
ulaganja u obnovljive izvore energije i 
uštedu energije“- provedba tipa oper-
acije 7.2.1 „Ulaganja u građenje javnih 
sustava za vodoopskrbu, odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih voda“ izgrad-
nju „Sustava odvodnje otpadnih voda 
naselja Lozan“, na području Općine 
Špišić Bukovica. Cilj projekta je 
izgradnja sustava odvodnje otpadnih 
sanitarnih voda, koji obuhvaća izgrad-
nju novih dionica mreže gravitacijskih 
kolektora i tlačnih cjevovoda sanitarne 
odvodnje u ukupnoj duljini od 7.141,70 
metara, te omogućiti stanovnicima 
Lozana priključenje na sustav odvod-
nje. Projektom se kroz Europski pol-
joprivredni fond za ruralni razvoj želi 
doprinijeti stvaranju boljih uvjeta i 
podizanju kvalitete života odnosno 
podizanju standarda stanovnicima 
naselja Lozan. Potpora EU iznosi 100 
% prihvatljivog troška.                 K.T. 

POMOĆNICI U NASTAVI

Potpisano 18 novih ugovora za pomoć 
učenicima s teškoćama u razvoju 

Virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović u utorak je s pred-
stavnicima Slatine i Orahovice te s 
predstavnicima općina Suhopolje, 
Pitomača, Nova Bukovica, Gradina, 
Zdenci i Voćin potpisao ugovore o su-
financiranju pomoćnika u nastavi, za 
djecu iz ovih gradova i općina. Riječ je 
o 18 pomoćnika u nastavi, koji će bri-
nuti i skrbiti za osamnaestero djece s 
teškoćama u razvoju.
– Nakon što smo početkom ove 
školske godine potpisali ugovore s 
44 pomoćnika u nastavi, ostalo je os-
amnaestero djece koja su imala odo-
brenje Ministarstva, ali kroz projekt 
nije bilo sredstava da se i njima osigu-
raju potrebni pomoćnici. U dogovoru 
s jedinicama lokalne i regionalne 
samouprave dogovorili smo sufinan-
ciranje pomoćnika u nastavi i za preo-
stalu djecu – istaknuo je župan Igor 
Andrović.
Projekt će krenuti od 1. siječnja iduće 
godine, financirat će se po modelu 
po kojem će 50 % sredstava izdvojiti 
Virovitičko-podravska županija, a os-
talu polovicu jedinica lokalne samou-
prave na kojoj se dijete nalazi. Uku-
pna je vrijednost ovog projekta oko 
370 tisuća kuna.

DOKAZ DOBRE SURADNJE 
-Ovaj će model jasno pokazati na 
koji način se s djecom koja imaju 
određenu vrstu teškoće treba dalje 

raditi. Svi željno iščekujemo novi 
Pravilnik kojim će se definirati tko 
može raditi u sustavu obrazovanja, 
odnosno da i pomoćnici budu za-
poslenici redovnog sustava – rekla je 
pročelnica Vesna Šerepac te istaknula 
da je već drugu godinu zaredom u 
projekt „In-In – integracija i ink-
luzija“ uključeno 44 učenika te da će 
uz ovih dodatnih 18 biti zadovoljen 
kompletan broj učenika kojima je 
potreban pomoćnik u nastavi.
U općini Suhopolje svojeg pomoćnika 
u nastavi dobit će četiri dodatna 

učenika. Zadovoljstvo uspješnom 
suradnjom sa Županijom istaknuo 
je načelnik općine Suhopolje Siniša 
Horvat.
– Općina Suhopolje izašla je 
učenicima u susret, kako bi im se  
olakšalo učenje, savladavanje gradiva, 
i naravno, kako bi ih se pripremilo za 
daljnje obrazovanje – rekao je Siniša 
Horvat te istaknuo da je zahvalan što 
je Županija uz sufinanciranje dječjih 
vrtića, prijevoza učenika i stipendija i 
ovaj put otvorena za suradnju.  

Ž. Đaković Leš

HGK - ŽUPANIJSKA 
KOMORA VIROVITICA

Na Gospodarskom
sajmu u 
Grubišnom Polju 
predstavilo se 
osam izlagača iz 
naše županije 
U Grubišnom Polju proteklog je vik-
enda održan 16. Gospodarski sajam 
– Sajam sira. Sajam je svečano otvo-
rio ministar poljoprivrede i potpred-
sjednik Vlade RH Tomislav Tolušić, 
koji je obišao sajam i sve izlagače 
sira, susreo se i s ostalim izlagačima, 
koji su ga srdačno dočekali, a među 
njima posebno izlagači iz Virovitičko-
podravske županije.
Na sajmu je izlagalo 134 izlagača, 
među kojima se na temelju surad-
nje Gospodarskog sajma sira iz 
Grubišnog Polja i sajma Viroexpo iz 
Virovitice, u organizaciji Hrvatske 
gospodarske komore – Županijske 
komore Virovitica i samostalno, pred-
stavilo osam izlagača iz Virovitičko-
podravske županije: Ad Astra pok-
lon galerija Virovitica, Asel Slatina, 
Dubra Suhopolje, Melisa Suhopolje, 
OPG Luka Ivoš Gornje Bazje, OPG 
Pemper Virovitica, Pčelarstvo Balint 
Virovitica i Špoljar Davor Terezino 
Polje.
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Suhopoljska Kulturna 
udruga KReativa, EDu-
kativa, Aktiva – KrEdA 
prošlog je tjedna sudjelov-
ala na Međunarodnom 
skupu arheologa u Linzu 
u Austriji. Članovi KrE-
dA-e na skup su pozvani 
zahvaljujući uspješnim 
suradnjama s Grads-
kim muzejom Virovitica, 
a posebno zbog pro-
jekta Dani arheologije u 
Suhopolju koji se pokazao 
kao pun pogodak. Uz Dane 
arheologije, predstavili su 
i svoj višegodišnji pro-
jekt „Stopama starih 
civilizacija“, koji vodi 
učiteljica Monika 
Ružić, s ciljem uka-
zivanja važnosti 
arheologije i pov-
ijesti djeci, putem 
različitih praktičnih 
i teoretskih aktivnosti 
te kroz senzibiliziranje 
javnosti o vrijednosti 
arheoloških lokaliteta na 
suhopoljskom području. 
Skup je održan u 
arheološkom muzeju Au-
guntum, a nazočili su 
mu stručnjaci s područja 
arheologije iz brojnih 

europskih zemalja. U 
pratnji članova i volon-
tera KrEdA-e bila je i 
prevoditeljica, učiteljica 
njemačkog jezika Andrea 
Tukša te učenice Osnovne 
škole Suhopolje koje su 
sudjelovale u svim projek-

tnim aktivnostima. Osim 
što su bili prisutni na pre-
davanjima, imali su pri-
liku posjetiti i razgledati 
arheološki park u blizini 

muzeja, kao i muzej 
koji, kako kažu, ima 
izuzetno zanimljiv in-

teraktivni dio. 
ČESTITALI IM 
STRUČNJACI 

Koliko je njihov uspjeh 
velik pokazuje činjenica 
da je Udruga bila jedini 
sudionik skupa koji ne 
pripada arheološkoj struci 
te dolazi iz Hrvatske. – 
Unatoč tome što ne dola-
zimo iz te struke, nakon 

prezentacije dobili smo 
veliki pljesak i čestitke 
te ostvarili kontakte s 
brojnim stručnjacima s 
područja arheologije iz ci-
jele Europe, a ravnateljice 
muzeja iz Budimpešte i iz 
bečkog gradskog muzeja 
pozvale su nas na buduću 
suradnju – govori nam 
suosnivačica Udruge Anja 
Fosić te zahvaljuje Općini 
Suhopolje i Virovitičko-
podravskoj županiji koji 

su im financijski omogućili 
odlazak na ovaj znanstve-
ni skup. 
Jednako zadovoljna i 
ponosna svojom Udrugom 
je Natalija Kožić-
Lukačević, predsjednica 
KrEdA-e. - Ponosna sam 
na naše sudjelovanje na 
ovome skupu. To je za 
nas jedno novo iskustvo 
i nova razina djelovanja 
i rada. Začudilo me što 
je ravnateljica muzeja 

u Budimpešti istaknula 
kako oni imaju cijeli tim 
koji se bavi projektima 
arheologije za djecu i 
zainteresirana je za naš 
način rada te se, kao i mi, 
veseli razmjeni znanja i 
budućim međunarodnim 
druženjima – rekla je Na-
talija Kožić-Lukačević. 
Ovaj uspjeh jedan je od 
dokaza da je „samo nebo 
granica“ ovoj maloj, ali 
moćnoj udruzi. 

8 I OPĆINE

Mirjana Lukačić

„Stopama starih civilizacija“ do 
vrhunskih europskih muzeja

• Unatoč tome što ne dolazimo iz te struke, nakon prezentacije 
dobili smo veliki pljesak i čestitke te ostvarili kontakte s brojnim 
stručnjacima s područja arheologije iz cijele Europe, a ravnateljice 
muzeja iz Budimpešte i iz bečkog gradskog muzeja pozvale su nas na 
buduću suradnju– govori nam suosnivačica Udruge Anja Fosić.

SUHOPOLJSKA „KREDA“ PREDSTAVILA SVOJE PROJEKTE NA MEĐUNARODNOM ARHEOLOŠKOM SKUPU U LINZU

Sudjelovanje na skupu vrijedno je čalnovima KrEdA-ePovratak u prošlost kroz niz godišnjih manifestacija
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Počast žrtvi grada heroja – Vukovara te 
27. obljetnica njegovog pada i sjećanja 
na sve poginule obilježeni su u općinama 
diljem naše županije. Branitelji, policija 
i biciklisti u subotu ujutro u 7 sati ispred 
zgrade PU virovitičko-podravske prvo su 
odali počast svim stradalim policajcima i 
braniteljima u Domovinskom ratu, a za-
tim su krenuli na put dug više od 160 kilo-
metara, put za Vukovar. Biciklistički mar-
aton koji promiče istinu o Domovinskom 
ratu tradicionalno organizira  Zajednica 
udruga i članova HVIDRE Virovitičko-
podravske županije i Policijska uprava 
virovitičko-podravska. Ove godine pra-
tili su ih i biciklisti, djeca poginulih bran-
itelja, ali i svi oni koji su na ovaj način 
željeli odati počast žrtvama Vukovara. U 
Vukovarskoj ulici u Virovitici lampioni 
su svijetlili za Vukovar. Građanima su 
se u obilježavanju Dana sjećanja na Vu-
kovar pridružili i gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin sa zamjenicima, s Damirom 
Marenićem i Vlastom Honjek-Golinac, 
gradski vijećnici, članovi Mladeži HDZ-a 
grada Virovitice te Zajednica žena Ka-
tarina Zrinski.
Bikeri iz Moto kluba Alka iz Špišić Bukov-
ice okupili su motocikliste iz cijele regije 
koji su iz Virovitice i drugih mjesta otpu-
tovali u Vukovar i poklonili se žrtvama 
Domovinskog rata. 

TISUĆE LJUDI U KOLONI 
SJEĆANJA 

Branitelji, udruge proistekle iz Domovin-
skog rata, škole, obitelji – na tisuće ljudi 
iz cijele Hrvatske, BiH i drugih zemalja 
„slilo” se u nedjelju u Vukovar gdje je pod 
sloganom „Vukovar – mjesto posebnog 
pijeteta” obilježen Dan sjećanja na žrtvu 
ovog herojskog grada i 27. obljetnicu 
njegovog stradanja u agresiji bivše JNA i 
srpskih paravojnih postrojbi. Uz državni 
vrh u Koloni sjećanja od vukovarske bol-
nice gdje je održana prigodna svečanost, 
pa sve do vukovarskog groblja, bili su 
mnogi predstavnici lokalne samouprave, 
branitelji i ostali građani. Iz Virovitičko-
podravske županije u Koloni sjećanja bili 
su  saborski zastupnik i predsjednik HVI-
DRE RH Josip Đakić, zamjenik župana 
VPŽ Darko Žužak, predstavnici bran-
iteljskih udruga i brojni građani i udruge. 
Na obljetnici sloma obrane Vukovara svi 
zajedno prisjetili su se najkrvavije bitke 

Domovinskog rata i tromjesečne opsade 
u kojoj su poginula 1624 hrvatska bran-
itelja i civila, a grad je gotovo sravnjen sa 
zemljom. - Da se žrtva nikad ne zaboravi, 
HVIDRA RH bila je inicijator dokumen-
tarnog filma „Mjesto sjećanja Vukovar“, 
u kojem su gledatelji mogli vidjeti i čuti 
svjedočanstva o tome tko je bio agresor, 
a tko žrtva. Kada obilježavamo stradanje 
Vukovara i vukovarske žrtve, sjećamo se 
svih onih koji su svojim životima stvorili 
slobodnu i suverenu Hrvatsku. Ti ljudi 
žrtvovali su se kako bi opstali Vukovar, 
Slavonija, ali i cijela Hrvatska. Ne smi-
jemo nikako zaboraviti nevine žrtve koje 
su ubijane i zvjerski mučene, svih tih ljudi 
koji su ostavili živote u svojem gradu -  re-
kao je tim povodom Josip Đakić, pred-
sjednik HVIDRE RH, saborski zastupnik, 
ujedno i predsjednik Saborskog odbora 
za ratne veterane RH. Rekao je kako se u 
Koloni sjećanja duboko klanjaju žrtvi te 
su u mislima sa svim njihovim obiteljima, 
kao i sa svima onima koji se još vode kao 
nestali. 

OPĆINE ZA VUKOVAR 
Sjećanje na Vukovar obilježeno je u sva-
kom gradu i općini, a uz načelnike i pred-
stavnike jedinica lokalne samouprave, 
počast žrtvama dali su i učenici, mladi, 
kulturno-umjetnička društva, klubovi… 
Lampioni su gorjeli u Vukovarskoj ulici 
u Čađavici te ispred zgrade Općine, u 
Voćinu je služena sveta misa kod cen-
tralnog spomenika u mjestu. Uz pokro-
viteljstvo Općine Mikleuš, Vukovara su 
se posebno prisjetili u Mikleušu. Članovi 
Društva Naša djeca i mališani simbolično 
su u zrak pustili 27 ljubičastih balona, a u 
znak na 27 godina od tragedije u Vuko-
varu, prisjetili su se i malih boraca danas, 
prijevremeno rođene djece, koja su u sub-
otu proslavila svoj dan. Djeca i mještani 
su u dvorištu župne crkve napravili tro-
metarski platneni vukovarski vodotoranj 
s hrvatskim barjakom na vrhu, koji je za 
Vukovar svijetlio cijelu noć. Lampioni 
su za grad heroj svijetlili i u Čačincima, 
ove godine ispred biste poginulom vuko-
varskom heroju Željku Majoru. Sopje je 
počast Vukovaru odalo zapaljenim lampi-
onima uz Zdenac života. U Lukaču su se 
svih žrtava Vukovara prisjetili u suradnji 
Općine i kulturno-umjetničkih društava. 

A.D.F., V.G., Ž.Đ.L., B.S.

MOLITVE I SVJETLOST NADE ZA ŽRTVE VUKOVARA DILJEM NAŠE ŽUPANIJE 

„Vukovar zauvijek živi u našim srcima“ 

Maratonci biciklisti odali su počast Vukovaru

Školarci, udruge i klubovi, svi su zapalili svijeću u znak sjećanja - Čačinci

Čađavica je odala počast

Mikleuš je na poseban način obilježio Dan sjećanja

Branitelji su se sjetili i žrtava Škabrnje

Kolona sjećanja u Vukovaru

Lampioni su gorjeli na području cijele županije - Lukač

Nikad zaboravljene žrtve našle su se u molitvama građana i branitelja
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Na temelju Poziva na dostavu pro-
jektnih prijedloga „Energetska ob-
nova zgrada i korištenje obnovljivih 
izvora energije u zgradama javnog 
sektora“ od strane Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja 
iz sredstava Europskog fonda za 
regionalni razvoj (EFRR) u okviru 
Operativnog programa Konkurent-
nost i kohezija 2014.-2020. godine, 
podnesena je uspješna projektna 
prijava te sklopljen Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava za projekt 
Energetske obnove zgrade Katoličke 
osnovne škole u Virovitici i Katoličke 
klasične gimnazije s pravom javnosti 
na adresi Trg Ljudevita Patačića 3 u 
Virovitici.
Ukupni prihvatljivi troškovi projekta 
su 3.967.599,79 kuna, a bespovratna 

sredstva iznose 2,426.607,77 kuna. 
Požeška biskupija kao osnivač škole 
i korisnik navedenih sredstava osigu-
rava financijski doprinos u iznosu od 
1.687.529,52 kuna.
Sufinanciranje navedenog projekta 
provodi se iz sredstava Europskog 
fonda za regionalni razvoj (EFRR), u 
suradnji s Ministarstvom graditeljst-
va i prostornog uređenja (MGIPU) i 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost.
Obnovom energetske funkcionalne 
cjeline planirana je ušteda toplinske 
energije za grijanje nakon provedbe 
projekta od 53,99 %. Osim toga, 
obnovom će se smanjiti i godišnja 

emisija CO2 sa sadašnjih 92.742,43 
kg na 42,674,40 kg, što čini razliku 
od 60,92 %.

ZGRADA U UPOTREBI PUNE 
62 GODINE 

Ovim projektom obuhvaćena je izrada 
glavnog projekta energetske obnove s 
pripadajućim elaboratom, povećanje 
toplinske zaštite krova iznad grijanog 
prostora, povećanje toplinske zaštite 
vanjskog zida, povećanje toplinske 
zaštite stropa prema negrijanom 
prostoru, zamjena vanjske stolarije, 
ugradnja novog visokoučinkovitog 
sustava grijanja, zamjena unutarnje 
rasvjete učinkovitijom, horizontalne 
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Mir, prirodno bogatstvo, suvremena 
istraživačka laboratorijska oprema i 
niz privlačnih sadržaja za sve gener-
acije razlozi su zbog kojih Informativno-
edukativni centar „Dravska priča“ u 
Noskovačkoj Dubravi postaje sve važniji 
punkt na turističkoj karti, ne samo 
Virovitičko-podravske županije, nego 
i cijele kontinentalne Hrvatske. Ovaj 
važan Centar uspješno privlači školarce, 
studente, izviđače, cikloturiste, ljubitelje 
prirode, znanstvenike, obitelji s djecom, 
odnosno sve one koji su željni odmora 
u prirodi, ali i novih iskustava i znanja iz 
područja biologije i ekologije. 

PRIRODA NA DLANU I POD 
MIKROSKOPOM 

- Dravska priča nastoji prezentirati i 
interpretirati izuzetnu biološku razno-
likost područja u kojem se nalazi putem 
tematskog uređenja prostora, objekta 
i perivoja – kaže Tatjana Arnold Sabo, 
ravnateljica Javne ustanove za uprav-
ljanje zaštićenim dijelovima prirode 
i ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije. Posjetitelje Dravske 
priče tako očekuju Svijet sova, Flora 
rezervata biosfere Mura-Drava-Dunav, 
Kutak leptira, Ptičja pjevaonica, Ribe 
rijeke Drave, Vodozemci i gmazovi, 
Bioistraživačka stanica, CITES eduka-
tivni kutak, Legende o vilama i vilenjaci-
ma... - U perivoju Dravske priče uređeno 
je i Oporavilište za rode, Hotel za kukce, 
Vodena učionica (Interreg projekt coop 
MDD), a uređuje se i Zelena učionica – 
kaže T. Arnold Sabo. 
Unutrašnjost Dravske priče mamac je za 
sva osjetila, kao i širok prirodni pojas oko 

samog Centra, a koji se istražuje pješice ili 
biciklima. 

 BICIKLOM UZ DRAVU 
U Informativno-edukativnom cen-
tru Dravska priča nalazi se 36 bicikla, 
prsluka i kaciga nabavljenih prošle 
godine kroz projekt Tourism 4 All 
(Common tourism development of nat-
ural and cultural assets of Suhopolje-
Noskovačka Dubrava-Zselic Starry 
Park), odobrenog kroz 1. poziv  progra-
ma Interreg V-A Programa suradnje 
Mađarska-Hrvatska 2014.-2020.
- Bicikli se ne iznajmljuju, već se koriste 
za provedbu aktivnosti vezanih za projekt, 
ali i za organizirane vožnje zaštićenim di-
jelovima prirode Virovitičko-podravske 
županije, posebno uz rijeku Dravu – Eu-
rovelo 13, odnosno biciklističkim stazama 
uređenim kroz prekogranične projekte s 
Mađarskom – Drava4Enjoy i Bike routes 
along Drava – objašnjava Tatjana Arnold 
Sabo. Dravska priča našla je svoje mjesto 
i u preporukama cikloturista iz cijele 
Europe, koji su u Noskovačkoj Dubravi 
prepoznali autentično okruženje, pri-
liku za istraživanje zaštićenih prirodnih 
vrijednosti i atraktivne biciklističke rute 
uz obalu rijeke Drave. - Cikloturisti koji 
posjećuju Dravsku priču dolaze iz raznih 
dijelova Republike Hrvatske i Europe, a 
ove godine posjetilo nas je i dvoje biciklis-
ta iz SAD-a koji su obilazili Europu – kaže 
nam naša sugovornica. U Dravskoj priči 
moguće je i prenoćiti – posjetiteljima je 
na raspolaganju ukupno 34 kreveta pa se 
nakon obilaska i istraživanja znatiželjnici 
ondje mogu odmoriti i dočekati jutro uz 
pjev ptica pored prozora. – U Dravskoj 

priči organiziramo i razne kampove, 
ovdje se provode programi škola u prirodi 
kao i terenska nastava za studente – o 
mogućnostima koje su iskoristili Cen-
tar i odgojno-obrazovne ustanove kaže 
ravnateljica. 

SUDJELUJU U ČAK 
11 PROJEKATA 

Dravska priča, odnosno Javna ustanova 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije primjer je uspješne 
prakse na provođenju europskih pro-
jekata, osobito projekata prekogranične 
suradnje. U suradnji sa županijskom Raz-
vojnom agencijom Vidrom i virovitičkom 
Razvojnom agencijom VTA iskoristili su 
prirodni potencijal i sredstva iz EU kako 
bi svim posjetiteljima otkrili i približili 
prirodno blago. - Trenutno sudjelujemo 
u provedbi 11 projekata, dva su iz progra-
ma LIFE (Old Drava i Drava Life), tri iz 
programa Interreg Danube Transnation-
al (Coop MDD, AoE Bike Trail i Da Re to 
Connect), pet iz programa Konkurent-
nost i kohezija (5 do 12 za Dvorac, Raz-
voj okvira za upravljanje ekološkom 
mrežom Natura 2000 te tri projekta kroz 
poziv Održivo upravljanje prirodnom 
baštinom – Posjetiteljski centar Dravska 
priča – interaktivan, inovativan i svima 
pristupačan doživljaj prirode, Centar za 
posjetitelje Križnica – interpretacijski 
centar rezervata biosfere Mura-Drava-
Dunav i EPICentar Sequoia Slatina). 
Jedan projekt odobren je kroz 1. poziv  
programa Interreg V-A programa surad-
nje Mađarska-Hrvatska 2014.-2020. 
– Tourism 4 All, dok je nedavno završio 

projekt B.I.R.D.S., odobren kroz isti pro-
gram – objašnjava T. Arnold Sabo. 

INTERAKTIVNI PODRUM I 
ZIMSKI VRT U POTKROVLJU 

Najveći je i najznačajniji projekt, kojem je 
nositelj Javna ustanova, sam Posjetiteljs-
ki centar Dravska priča – interaktivan, 
inovativan i svima pristupačan doživljaj 
prirode.  – U okviru njega uredit će se 
multimedijalni interaktivni postav u pod-
rumskom dijelu objekta, a u potkrovlju 
će se izgraditi zimski vrt. U budućnosti će 
Dravska priča posjetiteljima nuditi i kanue 
kojima će moći ploviti rijekom Dravom, a 
imat ćemo i mobilni hologram – nabraja 
T. Arnold Sabo samo dio planova. Važan 
projekt koji je trenutno u provedbi zove 
se ‘EV13 GAP’, odnosno ‘EV13 - dionica 
koja nedostaje: Uspostava dionice koja 
nedostaje - dovršetak prekograničnog 
dijela rute EuroVelo13 između Dravata-
masija i Virovitice’. Projekt se provodi na 
području Virovitičko-podravske županije 
i na području grada Barcsa u Mađarskoj, 
unutar Interreg V-A programa mađarsko 
- hrvatske suradnje za razdoblje 2014. 
- 2020. Nositelj projekta je Virovitičko-
podravska županija, a projektni partneri 
su Grad Barcs iz Mađarske i Turistička za-
jednica Virovitičko-podravske županije. 
Vrijednost projekta je 1.982.494,18 eura, 
a jedan je od specifičnih ciljeva projekta 
unaprjeđenje biciklističke infrastrukture 
koja nedostaje na ruti EuroVelo13. Nje-
govim dovršetkom i izgradnjom dionice 
koja nedostaje ovaj turistički dragulj, 
Dravska priča, bit će još povezaniji s 
cikloturističkim destinacijama u susjed-
noj Mađarskoj. 

INFORMATIVNO-EDUKATIVNI CENTAR DRAVSKA PRIČA UKLJUČEN JE U NIZ VAŽNIH PROJEKATA ZA RAZVOJ TURIZMA I ZAŠTITU PRIRODE 

Zavirite u Hotel za kukce, pozdravite rode koje 
dočekuju zimu i otkrijte obalu Drave na biciklu
• U okviru Centra uredit će se multimedijalni interaktivni postav u podrumskom dijelu objekta, a u potkrovlju će se 
izgraditi zimski vrt. U budućnosti će Dravska priča posjetiteljima nuditi i kanue kojima će moći ploviti rijekom Dravom, a 
imat ćemo i mobilni hologram – nabraja Tatjana Arnold Sabo.

Gdje rijeke spajaju
‘Ovaj prilog sufinanciran je sredstvima 

Europske Unije. Sadržaj objavljenog 
materijala isključiva je odgovornost 

Turističke zajednice Virovitičko-podravske 
županije i ne odražava stajalište Europske 

Unije i Upravljačkog tijela.”

Tatjana Arnold Sabo

PROJEKT ENERGETSKE OBNOVE KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE I KATOLIČKE KLASIČNE GIMNAZIJE S PRAVOM JAVNOSTI U VIROVITICI

Nova stolarija, bolje krovište i sustav grijanja postignut će značajne 
energetske uštede, a osoblju i učenicima omogućiti kvalitetnije uvjete za rad

• Ukupni prihvatljivi troškovi projekta su 3.967.599,79 kuna, a bespovratna sredstva iznose 2,426.607,77 kuna. Požeška 
biskupija kao osnivač škole i korisnik navedenih sredstava osigurava financijski doprinos u iznosu od 1.687.529,52 kuna.

U DRAVSKOJ PRIČI OD LANI JE I OPORAVILIŠTE ZA RODE 

Zimu ove godine dočekuje 16 simpatičnih stanara 
Oporavilište za rode u perivoju Dravske priče uređeno je u rujnu 2017. godine, u suradnji s Virovitičko-podravskom županijom i Oporavilištem AWAP iz okolice Zaprešića 
te uz suglasnost Ministarstva zaštite okoliša i energetike.  - Trenutno je u oporavilištu 15 roda trajno nesposobnih za povratak u prirodu i jedna roda koja je ove jeseni 
odlučila produžiti boravak u našoj županiji, odnosno nije krenula na seobu. Pomoć u osiguravanju hrane pruža Oporavilište AWAP, a sredstva za hranu za rode osigurala 
je Virovitičko-podravska županija kroz proračun Javne ustanove, kao i kroz sredstva za veterinarsku skrb, koja se provodi u suradnji s Veterinarskom ambulantom Feliks 
iz Virovitice – ističe T. Arnold Sabo. 
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mjere koje se odnose na provedbu 
novih elemenata pristupačnosti 
kojima se omogućava neovisan prist-
up, kretanje i korištenje prostora 
osobama s invaliditetom i osobama 
smanjene pokretljivosti, stručni na-
dzor građenja, energetski pregled 
zgrade, izrada izvješća o energetskom 
pregledu zgrade i energetskog certi-
fikata nakon provedene energetske 
obnove, upravljanje projektom i ad-
ministracija te promidžba i vidljivost 
projekta.
Razdoblje provedbe projekta je od 
kolovoza 2018. do lipnja 2019. go-
dine. 
Predmetna zgrada izgrađena je 1956. 
godine i u konstantnoj je upotrebi 
od izgradnje. Ukupna građevinska 
površina objekta je 1.773,89 m2. 

Požeška biskupija kao vlasnik 
zgrade 2011. godine u zgradi otvara 
Katoličku klasičnu gimnaziju, a 
2015. godine unutar zgrade počinje s 
radom i Katolička osnovna škola.
Katoličku osnovnu školu trenutno 
pohađa 65 učenika u trima razrednim 
odjeljenjima, a Katoličku klasičnu 
gimnaziju 85 učenika u četirima 
razrednim odjeljenjima. Također, u 
školi je smješteno i administrativno 
i nastavno osoblje, koje broji 40 
djelatnika.
Izneseni podaci o stanju objekta bili 
su dovoljan dokaz kako je vrijedno 
ulagati EU sredstva u ovaj projekt. 
Energetskom obnovom zgrade, 
osim navedenih ušteda, znatno će 
se poboljšati uvjeti rada i korištenje 
prostora škole.
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Zavirite u Hotel za kukce, pozdravite rode koje 
dočekuju zimu i otkrijte obalu Drave na biciklu
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Tvrtka Fructus iz Orahovice već 
je duži niz godina jedan od na-
jpoznatijih malih proizvođača 
voćnih likera i vina u Hrvatskoj. 
Danas se može pohvaliti i titu-
lom najzastupljenijeg malog 
proizvođača alkoholnih pića u 
Hrvatskoj, koji proizvodi voćna 
vina i likere.  
Odličan poslovni uspjeh vlas-
nika tvrtke Krešimira Kostelca 
još je veći i značajniji, kada 
uzmemo u obzir činjenicu kako 
je u ovaj posao krenuo iz „čiste 
nule“. 
Kao bivši prvoligaški košarkaš, 
u proizvodnju je ušao bez ve-
likog kapitala, ali sa srcem i 
puno entuzijazma. Trajnim 
ulaganjem u svoje znanje te na-
pornim i predanim radom ovaj 
magistar agronomije došao je 
do vrha. U proizvodnji Fruc-
tusa, pokrenuo je dva brenda 
koji prate potražnju kupaca i 
zahtjevnost tržišta. 

SVAKE GODINE NOVI 
PROIZVOD 

- Svake godine trudimo se „iz-
baciti’’ nešto novo, isključivo 
prema potražnji naših kupaca i 
potrošača. Tako smo od prošle 
godine krenuli s proizvodnjom 
likera od suhe smokve i naranče, 
a riječ je o najcjenjenijoj smokvi 
iz dubrovačkog kraja. Isto tako, 
počeli smo proizvoditi liker od 
aronije koji je popularan na sva-
kom tržištu. Najnoviji je plan, 
vezan za iduću godinu, krenuti 
s proizvodnjom likera od la-
vande i kadulje – kaže Krešimir 
Kostelac, ponosni vlasnik 
uspješne tvrtke Fructus, koja se 

na tržištu već proslavila i svojim 
drugim likerima. Moto tvrtke 
je domaće, izvorno i kvalitetno, 
ističe K. Kostelac, s naglaskom 
da je svaki proizvod u pot-
punosti prirodan, da u proiz-
vodnji nema mjesta umjetnim 
bojama, aromama, sladilima ni 
pojačivačima okusa. Kupina, 
med, jagoda, aronija, jabuka – 
prirodna namirnica završi kao 
prirodno vino ili liker na polici. 
Proizvodnju danas mogu podi-
jeliti na dva poznata brenda. 
- To su Incanto (voćna vina od 
višnje, kupine, jabuke i voćni 
likeri) i Royal Luxury.  Radi se 
o proizvodima iste kvalitete, 
no razlika je u dizajnu etiketa 
i izgledu boce, jer se plasiraju 
na različita tržišta. Brand In-
canto distribuiramo preko 
našeg partnera u sve velike i 
vodeće  trgovačke centre po 
cijeloj Hrvatskoj te u ugos-
titeljstvo. Luksuzni brand Royal 
Luxury nastao je prošle godine 
iz razloga plasmana proizvoda 
u specijalizirane maloprodaje, 
uglavnom vezane za turističku 
ponudu diljem obale, što znači 
wine shopovi i suvenirnice na 
Jadranu – objašnjava K. Ko-
stelac. 
ATRAKTIVNA AMBALAŽA 
Budući da je riječ o malo-
prodaji koja uključuje vrhun-
ske domaće proizvode, Fructus 
je svoje mjesto ondje izborio i 
zahvaljujući atraktivnoj, vizual-
no uočljivoj i prepoznatljivoj 
ambalaži, na koju su ponosni.  
- Trenutno smo prisutni na 
preko 200 maloprodajnih 

mjesta po cijeloj  Hrvatskoj. 
Usto, možemo reći kako su naša 
voćna vina i likeri prepoznati 
u eminentnim restoranima i 
kafićima po cijeloj državi - kaže 
K. Kostelac.
 Treći dio proizvodnog asorti-
mana Fructusa, nakon voćnih 
vina i likera su party likeri za 
koje su stvorili poseban dizajn 
etikete i boce, dizajn kako i 
samo ime kaže, za partije, kafiće 
i promociju.  
- U bliskoj budućnosti još veći 
naglasak stavit ćemo na pa-
kiranju. Zato smo investirali u 
stroj za lasersko rezanje i gravi-
ranje, čime ćemo svojim proiz-
vodima dati dodatnu vrijednost, 
a vezanu za ponudu suvenirskih 
pakiranja. Investiciju za taj stroj 
aplicirali smo i na gospodarski 
projekt Grada Orahovice i još 
čekam odgovor hoćemo li za 
njega dobiti potporu – kaže K. 
Kostelac. 
Tvrtka s ponosom ističe surad-
nju na projektu „Mađarsko-
hrvatske vinske priče II“, koji se 
provodi na području grada Ora-
hovice i Virovitičko-podravske 
županije te grada Villanyja u 
Mađarskoj.  Projekt se provodi 
unutar Interreg V-A programa 
Mađarsko - hrvatske suradnje 
za razdoblje 2014. - 2020. go-
dine. Nositelj projekta je Grad 
Orahovica, a projektni partneri 
su Grad Villany iz Mađarske i 
Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije. Vrijednost 
projekta je 976.096,50 eura, 
a ciljevi projekta su očuvanje 
kulturne i prirodne kulturne 

baštine, razvoj infrastrukture 
za vinski turizam i stvaranje 
uvjeta za povezivanje s drugima 
sadržajima i atrakcijama s ob-
iju strana granice te stvaranje 
novih sadržaja u promociji 
turizma i enološke ponude. - 
Sudjelovali smo u tom velikom 
projektu, u susretu s vinarima 
iz Mađarske, ali isključivo 
putem poziva Turističke za-
jednice Virovitičko-podravske 
županije – kaže K. Kostelac. 
Ističe da unatoč činjenici da su 
po broju maloprodajnih mjesta 
na kojima se njihovi proizvodi, 
likeri i voćna vina nalaze, vodeći 
u Hrvatskoj, njihovu vrijednost 
za gospodarstvo nisu prepoznali 
upravo „kod kuće“, u Orahovici, 
gdje rade i gdje se bore za tržište 
i kupce te da se nadaju kako će 
se u budućnosti ta činjenica 
ipak promijeniti.  

IZNIMNO USPJEŠNA TVRTKA FRUCTUS IZ ORAHOVICE SUDJELUJE U 
HRVATSKO-MAĐARSKIM VINSKIM PRIČAMA II

Zbog vrhunskih voćnih vina i likera traže 
ih po cijeloj Hrvatskoj

• Svake godine trudimo se „izbaciti’’ nešto novo, isključivo prema potražnji naših kupaca 
i potrošača. Najnoviji je plan, vezan za iduću godinu, krenuti s proizvodnjom likera od 
lavande i kadulje – kaže Krešimir Kostelac, ponosni vlasnik uspješne tvrtke Fructus. 

Gdje rijeke spajaju
‘Ovaj prilog sufinanciran je sredst-
vima Europske Unije. Sadržaj ob-
javljenog materijala isključiva je 

odgovornost Turističke zajednice 
Virovitičko-podravske županije i 
ne odražava stajalište Europske 

Unije i Upravljačkog tijela.”

Krešimir Kostelac, vlasnik 
tvrtke Fructus

SAVJET ZA MLADE KOJI SU 
SPREMNI ODUSTATI 
Ništa ne dolazi preko noći, 
kad pobijedite birokraciju, 
dolazi i uspjeh
Krešimir Kostelac, koji je 
unosan posao pokrenuo 
iz gotovo ničega, istinski 
je primjer budućim 
proizvođačima, da se u 
Hrvatskoj može uspjeti i to na 
zavidnoj razini.   
-Mnogi danas bježe trbuhom 
za kruhom, no ja smatram 
da svi koji stvarno žele raditi, 
mogu uspjeti i u Hrvatskoj. 
Možda je malo teže uz sve 
birokratske probleme i 
siromašnije tržište, ali kvalitetu 
života u našem mirnom, 
ruralnom okruženju ne mogu 
zamijeniti „obećane“, zapadne 
zemlje. Ništa ne dolazi preko 
noći, već se naprijed može 
samo uz ogroman trud, rad, 
volju i dobru organizaciju 
poslovanja. Mladi ne trebaju 
brzo odustajati, može se 
polako, ali hrabro i odlučno 
poslovati – iz iskustva kaže 
Krešimir Kostelac.

PROJEKT ENERGETSKE OBNOVE KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE I KATOLIČKE KLASIČNE GIMNAZIJE S PRAVOM JAVNOSTI U VIROVITICI

Nova stolarija, bolje krovište i sustav grijanja postignut će značajne 
energetske uštede, a osoblju i učenicima omogućiti kvalitetnije uvjete za rad

Projekt sufinancira EU iz sredstava Europ-
skog fonda za regionalni razvoj (EFRR)
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Prije pola stoljeća Antun (76) i 
Marija (66) Nemet iz Turnašice 
pred Bogom su jedno drugome 
obećali da će se poštovati i voljeti 
u dobru i zlu, u zdravlju i bolesti… 
Sve su to proživjeli i ispunili, a 
u subotu su uz obitelj i prijatelje 
proslavili dane iza sebe, svoj zlatni 
pir. Antun je rodom iz Turnašice, a 
Marija iz Vukosavljevice. Upoznali 
su se na jednoj zabavi, prisjetili su 
se kroz smijeh da su počeli hodati 
nakon što je Marija odbila Antuno-
vog kolegu koji ju je htio ženiti. 
Zaručili su se 1. svibnja 1968. go-
dine, a potom i vjenčali, 16. stude-
nog iste godine. No, kako su znali 
da su „stvoreni” jedno za drugo i da 
će sve ove godine ostati zajedno?

ZNAO DA JE ONA „ONA 
PRAVA“ 

– Znao sam da je Marija prava, 
jer sam je cijenio prema njezinoj 
dobroti. Bila je laskava, ljubazna i 
voljela se šaliti – rekao nam je An-
tun koji je tada imao 26 godina te je, 
kako kaže, bio spreman za ženidbu. 
Upravo je to vrijedna Marija, koja je 
svaki dan s mamom išla u nadnicu, 
u Antunu i vidjela. – Svaki dan išla 
sam u nadnicu i odlučila sam da 
ću se udati pa ću raditi doma, za 
sebe, a ne za druge. Antun je bio 
jako pošten i ozbiljan stariji 
dečko i jako me je volio – 
priča nam Marija, koja 
je nakon udaje za 
deset godina stari-
jeg Antuna  dvije 
godine živjela kod 
njegovih roditelja, 
a nakon toga su 
sami krenuli svojim 
putem.  

ZAJEDNO U 
POLJU, ZAJEDNO U 

BOLESTI 
Danas imaju dvije kćeri i šestero 
unučadi, na što su najviše ponos-
ni. Bavili su se poljoprivredom, a 

najviše duha-
nom za koji su 

dobili i zlatnu 
medalju. Sve su 

radili zajedno i uvi-
jek su bili potpora jedan 

drugom, a najviše kada su bili bole-
sni. -Ljubav je ono što nas drži tako 
dugo. Bilo je tu svađa, ali i lijepih 

dana, puno posla, ali i bolesti – 
priča nam Antun. On sam obolio je 
od Parkinsonove bolesti, operirao 
je kuk te se borio s „išijasom“, zbog 
kojega je primio više od petsto in-
jekcija.
-Trnovit je to put, nije uvijek tako li-
jepo kao na svadbi, ali sve se izdrži. 
I kad se posvađamo, sve to krevet 

pomiri pa 
idemo dalje – 
kaže Marija, koja je operirana deset 
puta, a uskoro je čeka još jedna op-
eracija. Unatoč svemu, ovaj je par 
svojim radom i trudom izgradio 
lijep i radostan život koji i danas 
žive, a čestitke na 50 godina braka 

primili su, ne samo od obitelji, nego 
i od poznanika i prijatelja. 
– Ovih pedeset godina dosta nas 
je držala i vjera. Mi smo vjernici i 
puno idemo u crkvu. Kada nam je 
bilo najteže, sjeli smo, pomolili se 
i krenuli dalje – rekla je Marija, 

gledajući u Antuna, koji je kada 
je bila bolesna neprestano bio uz 
nju, a ona mu je uzvratila istom 
mjerom. Vjerujemo da je upravo to 
tajna ovog braka, dugog 50 godina 
te im želimo da proslave još puno 
godišnjica.
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• Među uspomenama najdraža su mi sjećanja na dane provedene u školi 
u Orešcu. Ta sjećanja pohranjena su na posebnom mjestu. Slike, zapisi, 
razmišljanja, osjećaji nalaze se u nekoliko rokovnika koje sam ispisala 
uspomenama od prve do posljednje stranice – kaže nam naša sugovornica.  

Zaljubljeni supružnici proslavili su Zlatni pir s obitelji

Željka Đaković Leš

Dokazali su da se istinski vole, 
zajedno su i nakon deset operacija, 
bolesti i svih životnih teškoća

ANTUN I MARIJA NEMET PROSLAVILI ZLATNI PIR, JEDAN SU UZ DRUGOGA VEĆ 50 GODINA

Obilježava ga veseli izraz lica, povišeni ton govora i pokoja suzica 
u oku. Zbog njega srce brže kuca, disanje postaje dublje, tem-
peratura tijela raste, a svijet oko nas poprima veselije boje. Daka-
ko, riječ je o smijehu. O njemu puno toga zna Marija Milošević, 
simpatična umirovljena učiteljica iz Područne škole Orešac, a 
koja provodi vrijeme s vršnjacima u Dnevnom boravku „Bolji 
dani“ tako da im – priča viceve i dogodovštine.   

NEKOLIKO KNJIGA 
PUNIH VICEVA

Iako je u mirovini, Marija ne smatra da je umirovljena jer, kako 
kaže, gotovo se nikada ne odmara. - Mnogo puta spojila sam noć 
s danom -  govori nam dok pokazuje na stol prepun uspomena. 
Na njemu su slike, knjige, izresci iz novina, razna pisma i pjesme 
koje je priredila posebno za ovu priliku. Na stolu je i nekoliko 
knjiga viceva, pregršt viceva izrezano je iz novina, a tu je i na-
jnoviji, ispisan na posebnom papiru. Zavirili smo, nismo mo-
gli odoljeti - „Gospodine odvjetniče, kada sam vidio kako me 
uspješno branite i kako ste me sjajno obranili, došlo mi je žao što 
nisam pronevjerio više.“ Zajedno se smijemo vicu, a Marija nam 
ponosno pokazuje slike s raznih putovanja i događaja, koji nisu 
mogli proći bez nje: veseli dani na varaždinskom Špancirfestu, 
maškare u Slavonskom Brodu i Virovitici, uvježbavanje kore-
ografija, recitiranje pjesama, čitanje poezije…
-Među uspomenama najdraža su mi sjećanja na dane prove-
dene u školi u Orešcu. Ta sjećanja pohranjena su na posebnom 
mjestu. Slike, zapisi, razmišljanja, osjećaji nalaze se u nekoliko 
rokovnika koje sam ispisala uspomenama od prve do posljed-
nje stranice – kaže nam naša sugovornica.  U svojih 45 godina 
rada Marija je primila mnogo dječjih iskrenih pisama koja su joj 
najmilija, ističe. „Mnogo je tu zahvala za školske dane, dirljivih 
rečenica ljubavi i radosti“, govori Marija, koja je sve to brižno 
sačuvala. 

OD SMIJEHA DJECA RASTU 
Upravo to – sreća i poruke radosti vidljive su i na njezinoj ma-
jici, na kojoj su nasmiješena lica djece cijeloga svijeta. Pomalo 
već umorna od prepričavanja i putovanja po uspomenama, 
gospođa Marija želi poslati poruku svim mladima.  – Pjevajte i 
smijte se! Od smijeha djeca rastu… Rastite kao cvijet u polju – 
za radost i ljepotu svijeta! – poručuje ova vedra umirovljenica 
koja druge razveseljuje humorom.  
Naša je Marija jako zanimljiva osoba, prije svega iznimno vedra 
i vesela. Kada nešto naumi, ona to i ostvari, potpuno se preda u 
ono što radi – ističe Sanja Kolar, voditeljica Dnevnog boravka 
„Bolji dani“, u kojem Marija vicevima podiže atmosferu i smije-
hom čini da brige budu lakše. 

Vedra i energična Marija hodajući 
je vicomat koji usrećuje druge

UMIROVLJENA UČITELJICA MARIJA MILOŠEVIĆ 
MAMI OSMIJEHE NA LICA

Lucija M. Hock

Pjevajte i smijte se! Od smijeha 
djeca rastu… Rastite kao cvijet 

u polju – za radost i ljepotu svijeta!

• Trnovit je to put, nije uvijek tako lijepo kao na svadbi, ali sve se izdrži. I kad se posvađamo, sve to krevet pomiri pa 
idemo dalje – kaže Marija, koja je operirana deset puta, a uskoro je čeka još jedna operacija.

Ovih pedeset godina dosta nas je 
držala i vjera. Mi smo vjernici i 

puno idemo u crkvu. Kada nam 
je bilo najteže, sjeli smo, pomo-
lili se i krenuli dalje. 

Vedra Marija smijehom razveseljava druge

Stol prepun uspomena
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Prije pola stoljeća Antun (76) i 
Marija (66) Nemet iz Turnašice 
pred Bogom su jedno drugome 
obećali da će se poštovati i voljeti 
u dobru i zlu, u zdravlju i bolesti… 
Sve su to proživjeli i ispunili, a 
u subotu su uz obitelj i prijatelje 
proslavili dane iza sebe, svoj zlatni 
pir. Antun je rodom iz Turnašice, a 
Marija iz Vukosavljevice. Upoznali 
su se na jednoj zabavi, prisjetili su 
se kroz smijeh da su počeli hodati 
nakon što je Marija odbila Antuno-
vog kolegu koji ju je htio ženiti. 
Zaručili su se 1. svibnja 1968. go-
dine, a potom i vjenčali, 16. stude-
nog iste godine. No, kako su znali 
da su „stvoreni” jedno za drugo i da 
će sve ove godine ostati zajedno?

ZNAO DA JE ONA „ONA 
PRAVA“ 

– Znao sam da je Marija prava, 
jer sam je cijenio prema njezinoj 
dobroti. Bila je laskava, ljubazna i 
voljela se šaliti – rekao nam je An-
tun koji je tada imao 26 godina te je, 
kako kaže, bio spreman za ženidbu. 
Upravo je to vrijedna Marija, koja je 
svaki dan s mamom išla u nadnicu, 
u Antunu i vidjela. – Svaki dan išla 
sam u nadnicu i odlučila sam da 
ću se udati pa ću raditi doma, za 
sebe, a ne za druge. Antun je bio 
jako pošten i ozbiljan stariji 
dečko i jako me je volio – 
priča nam Marija, koja 
je nakon udaje za 
deset godina stari-
jeg Antuna  dvije 
godine živjela kod 
njegovih roditelja, 
a nakon toga su 
sami krenuli svojim 
putem.  

ZAJEDNO U 
POLJU, ZAJEDNO U 

BOLESTI 
Danas imaju dvije kćeri i šestero 
unučadi, na što su najviše ponos-
ni. Bavili su se poljoprivredom, a 

najviše duha-
nom za koji su 

dobili i zlatnu 
medalju. Sve su 

radili zajedno i uvi-
jek su bili potpora jedan 

drugom, a najviše kada su bili bole-
sni. -Ljubav je ono što nas drži tako 
dugo. Bilo je tu svađa, ali i lijepih 

dana, puno posla, ali i bolesti – 
priča nam Antun. On sam obolio je 
od Parkinsonove bolesti, operirao 
je kuk te se borio s „išijasom“, zbog 
kojega je primio više od petsto in-
jekcija.
-Trnovit je to put, nije uvijek tako li-
jepo kao na svadbi, ali sve se izdrži. 
I kad se posvađamo, sve to krevet 

pomiri pa 
idemo dalje – 
kaže Marija, koja je operirana deset 
puta, a uskoro je čeka još jedna op-
eracija. Unatoč svemu, ovaj je par 
svojim radom i trudom izgradio 
lijep i radostan život koji i danas 
žive, a čestitke na 50 godina braka 

primili su, ne samo od obitelji, nego 
i od poznanika i prijatelja. 
– Ovih pedeset godina dosta nas 
je držala i vjera. Mi smo vjernici i 
puno idemo u crkvu. Kada nam je 
bilo najteže, sjeli smo, pomolili se 
i krenuli dalje – rekla je Marija, 

gledajući u Antuna, koji je kada 
je bila bolesna neprestano bio uz 
nju, a ona mu je uzvratila istom 
mjerom. Vjerujemo da je upravo to 
tajna ovog braka, dugog 50 godina 
te im želimo da proslave još puno 
godišnjica.

I 13

Zaljubljeni supružnici proslavili su Zlatni pir s obitelji

Dokazali su da se istinski vole, 
zajedno su i nakon deset operacija, 
bolesti i svih životnih teškoća

ANTUN I MARIJA NEMET PROSLAVILI ZLATNI PIR, JEDAN SU UZ DRUGOGA VEĆ 50 GODINA

• Trnovit je to put, nije uvijek tako lijepo kao na svadbi, ali sve se izdrži. I kad se posvađamo, sve to krevet pomiri pa 
idemo dalje – kaže Marija, koja je operirana deset puta, a uskoro je čeka još jedna operacija.

Ovih pedeset godina dosta nas je 
držala i vjera. Mi smo vjernici i 

puno idemo u crkvu. Kada nam 
je bilo najteže, sjeli smo, pomo-
lili se i krenuli dalje. 

JUBILARNA NOĆ KAZALIŠTA 2018. U VIROVITICI

Virovitičani uživali u predstavi 
mladih studenata glume i 
lutkarstva s Akademije u Osijeku 

I ove je godine u Kazalištu Virovitica obilježena Noć 
kazališta. Za jubilarno, 10. izdanje ove manifestacije na 
virovitičkim kazališnim daskama u subotu je gostovala 
Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku s predstavom 
mađarskog književnika Ferenca Molnara „Liliom/Kazimir 
i Karolina”. Kazališna dvorana bila je gotovo popunjena, a 
publika je uživala u popularnoj priči o slomljenim srcima i 
smislu iskupljenja, prožetoj satirom, kritikom i humorom. 
Predstavu su izveli glumci sa studija glume i lutkarstva koji 

su publici priuštili pravu kazališnu poslasticu. Za jubilarno 
izdanje manifestacije Noć kazališta uključio se rekordan 
broj gradova i mjesta, čak 54 i to na području cijele Repub-
like Hrvatske. Pokroviteljica ovogodišnje Noći kazališta je 
predsjednica Republike Hrvatske Kolinda Grabar-Kitarović, 
a manifestaciju su poduprli i Ministarstvo kulture Republike 
Hrvatske, Hrvatska turistička zajednica, Turistička zajednica 
Grada Zagreba i Gradski ured za kulturu.

Ž. Đ. L.
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PROMO: HRVATSKI DUHANI

U sklopu programa 
održive proizvodnje 
(STP) British American 
Grupe u proteklim 
dvjema godinama 
Hrvatski duhani 
proveli su analizu tla 
svojih kooperanata i 
pokrenuli dvogodišnji 
program doniranja 3,5 
milijuna kuna vrijednog 
materijala za poboljšanje 
kvalitete tla kooperanata 

te dodjelu sredstava za 
osobnu zaštitu u radu 
na polju i prilikom 
primjene pesticida, što 
su kooperanti srdačno 
pozdravili.
Darko Vilk ove je godine 
rasadio 10,28 ha duhana, 
a sezonu završava s 
prosječnim prinosom 
od 1.811 kg/ha, u prvom 
redu zbog tuče koja 

je poharala velik dio 
njegovih površina.

OSIGURAN 
REPROMATERIJAL 
I AVANS PLAĆANJA  
- Jako sam zadovoljan 
suradnjom s Hrvatskim 
duhanima - počevši od 
repromaterijala, koji mi 
je bio osiguran upravo 
onako kako mi je bilo i 

DARKO VILK OVE GODINE 
SEZONU ZAVRŠAVA S VELIKIM PLANOVIMA

• Jako sam zadovoljan suradnjom s Hrvatskim duhanima 
- počevši od repromaterijala, koji mi je bio osiguran upravo 
onako kako mi je bilo i obećano, pa do avansnog plaćanja 
koje se odvija prema dogovoru i na vrijeme – kaže D. Vilk. 

Ove godine rasadio sam deset hektara 
duhana, iduće godine planiram 
udvostručiti površine

Hrvatski duhani, dio sustava 
BAT Grupe, koji već 60 godina 
uspješno posluje u Hrvatskoj, 
nastavljaju ulagati u svoje 
kooperante. Nakon uspješne 
nabavke mehaničkog berača 
obitelji Martinušić, za istu 
investiciju priprema se i 
obitelj Komar. 
Dominik Komar, koji je prije 
22 godine nastavio obiteljsku 
tradiciju koja seže u 1967., 
sada proizvodi duhan na 12,38 
ha od kojih 50 % navodnjava i 
planira povećati proizvodnju 
na 15 ha površina. 

-Godina je bila dosta kišna, 
ali Hrvatski duhani i ove 
su godine otkupili sav moj 
urod, otprilike 2 500 kg po 
hektaru. Želim ulagati u 
proširenje proizvodnje, stoga 
odlučili smo se na kupovinu 

strojnog berača. Zahvaljujući 
prijevremenoj isplati koju 
smo dobili iz Hrvatskih 
duhana, berač je kupljen i 
svaki dan očekujemo da stigne 
iz Francuske - kazao je Komar 
i dodao kako je u prošlosti 
uzgajao razne poljoprivredne 
kulture, ali je odlučio 
povećati površine upravo pod 
duhanom. 

SIGURNOST U 
POSLOVANJU 

- Uz sve prijašnje 
poljoprivredne grane kojima 
sam se bavio, uz stočarstvo 
i  ratarstvo (kukuruz, 
pšenica) te uz proizvodnju 
ljekovitih biljaka (kamilica), 
u budućnosti ću znatno 
povećati proizvodnju 
duhana. Prije svega, jer sam 
zadovoljan suradnjom s 
Hrvatskim duhanima - od 

OBITELJ KOMAR POVEĆAVA INVESTICIJE – KUPILI SU BERAČ DUHANA

Dominik Komar: Zadovoljan sam 
duhanom, povećavam proizvodnju 

Obitelj Vilk zadovoljna je suradnjom s 
Hrvatskim Duhanima

Berač duhana unaprijedit će poslovanje 
obitelji Komar
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PROMO: HRVATSKI DUHANI

DARKO VILK OVE GODINE 
SEZONU ZAVRŠAVA S VELIKIM PLANOVIMA

Ove godine rasadio sam deset hektara 
duhana, iduće godine planiram 
udvostručiti površine Hrvatski duhani svake godine 

proizvođače podrže s oko 60 
milijuna kuna
Hrvatski duhani svake sezone različitim 
programima kratkoročnog financiranja 
proizvodnje svoje proizvođače podrže s 
oko 60 milijuna kuna, a izdani dugoročni 
krediti, kojima se financiraju nabava 
opreme i razna ulaganja, iznose preko 
šest milijuna kuna.
Uz financijska ulaganja i siguran 
otkup, Hrvatski duhani u sklopu 
programa rada s proizvođačima na 
razini BAT-a domaćim proizvođačima 
osiguravaju prenošenje najnovijih 
znanstvenih i praktičnih saznanja, kao 
i tehnologija proizvodnje. Edukacija 
temeljena na najboljoj svjetskoj praksi 
povećava prinose i kvalitetu duhana.

OBITELJ KOMAR POVEĆAVA INVESTICIJE – KUPILI SU BERAČ DUHANA

• Želim ulagati u proširenje 
proizvodnje, stoga odlučili smo se na 
kupovinu strojnog berača. Zahvaljujući 
prijevremenoj isplati koju smo dobili 
iz Hrvatskih duhana, berač je kupljen 
i svaki dan očekujemo da stigne iz 
Francuske - kazao je Komar. 

Dominik Komar: Zadovoljan sam 
duhanom, povećavam proizvodnju 

obećano, pa do avansnog 
plaćanja koje se odvija 
prema dogovoru i 
na vrijeme. Uz to, od 
iznimnog je značaja 
osiguranje duhana i 
pravovremena podrška 
tehnologa - istaknuo je 
Vilk.  
Uz brojne ostale 
pogodnosti koje Hrvatski 
duhani pružaju, Darko 
je izdvojio kako više ne 
plaća dvostruku kamatu 
koju je bio obavezan 
plaćati u Agroduhanu 
Slatina. Prema njegovim 
riječima, Hrvatski 
su duhani društveno 
odgovoran i siguran 

partner, stoga je i 
budućnost obitelji Vilk 
sigurna. 
-	 Naše je samo 
da radimo, a Hrvatski 
duhani osiguravaju sve 
što nam je potrebno za 
proizvodnju - kazao je 
Vilk i posebno istaknuo 
kako cijeni i inicijativu 
STP-a. 
- Novac se potroši, ali 
kada ti netko da da 
nešto od repromaterijala 
odmah iskoristiš, to 
ostaje trajno i rezultati su 
vidljivi. Ovakav je oblik 
stimulacije izuzetno 
važan oblik poticanja 
proizvodnje - zaključio 

je Vilk.
Unatoč ledu koji im je 
zahvatio duhan i znatno 
smanjio očekivani 
prinos, ali i krađi dviju 
tona duhana iz skladišta, 
još uvijek pozitivno 
gledaju na budućnost 
sadnje duhana u suradnji 
s Hrvatskim duhanima. 
Sljedeće godine planira 
povećati rasađene 
hektare na minimalno 
22 ha duhana, a kako bi 
riješio problem radne 
snage, planira i nabavku 
mehaničkog berača u 
suradnji s Hrvatskim 
duhanima.

financiranja proizvodnje 
do tehnološke podrške 
koju dobivam od BAT-
ove agronomske službe. 
Dosad sam uz pomoć 
Hrvatskih duhana u 
zadnjih deset godina 
putem kreditiranja 
uložio oko 200.000 
kuna u sustave za 
navodnjavanje,  od čega 
samo 75.000 kuna u ovoj 
godini - ističe Komar.

Od kada je Hrvatske 
duhane preuzeo British 
American Tobacco, 
obitelj Komar kaže kako 
primjećuje pozitivne 
promjene i sigurnost u 
poslovanju, stoga planira 
povećanje proizvodnje 
i dugoročnu suradnju. 
Osim mehaničkog 
berača, u skoroj 
budućnosti nadaju se 
kupiti i toper i instalirati 

novu sušaru.
- U sklopu priprema 
za sljedeću sezonu, 
spremam se, kada 
zahladi, zaorati gorušicu 
koju sam dobio u sklopu 
BAT-ove inicijative 
Programa održive 

proizvodnje duhana 
Hrvatskih duhana. 
Sljedeće godine planiram 
povećati proizvodnju i 
sve površine pripremiti 
za strojnu berbu - 
zaključio je Dominik 
Komar.

Dominik ističe kako 
je u sustav navodn-
javanja uložio oko 

200.000 kuna
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U sportskoj dvorani Osnovne škole Gradina u organizaci-
ji Demokratske zajednice Mađara Hrvatske Udruga Novi 
Gradac održan je susret folklornih skupina 24. „Magyar 
bal“. Uz domaćina na susretu su nastupili: Češka beseda 
Virovitica, Srpsko-kulturno društvo „Prosvjeta” iz Viro-
vitice i iz Okučana, KUD „Seljačka sloga” Brezovica, Za-

jednica Mađara Dežanovac i Velika Pisanica, Hrvatska 
samouprava Bolho, Skupina osoba s invaliditetom Csur-
go i KUD „Podravka” iz Starogradačkog Marofa.
Prije nastupa i predstavljanja folklornih skupina prisut-
nima se obratio Ištvan Seleši, predsjednik Demokratske 
zajednice Mađara Hrvatske Udruga Novi Gradac, koji je 

zaslužnima podijelio zahvalnice. Manifestaciji je nazočio 
i načelnik općine Gradina Marko Ajček. Manifestacija 
je održana pod pokroviteljstvom Savjeta za nacionalne 
manjine RH i Općine Gradina.           

          Ž. Đ. L.

Kultura

Priče o svetom 
Nikoli

Bliži nam se najljepše 
doba godine koje 
započinje paljenjem prve 
adventske svijeće i pro-
slavom Svetog Nikole. 
Djeca ovaj dan najčešće 
povezuju s darovima 
koje pronalaze u svojim 
čizmicama, no tko je 
zapravo bio sveti Nikola 
i od kuda dolazi legenda 
o darivanju djece – sve 
to može se saznati iz 
slikovnica koje se mogu 
pronaći u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici u 
Virovitici.
Neki od naslova koji 
govore o ovom velikom 
i omiljenom svecu su: 
Jupi, došao je sveti Niko-
la, Priča o svetom Nikoli, 
Darovi svetog Nikole i 
drugi.
Požurite na Dječji odjel i 
uljepšajte si predblagdan-
sko vrijeme ovim toplim 
pričama.

Priredila Ivana Molnar

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

24. MAGYAR BAL U GRADINI 
Deset folklornih skupina predstavilo bogatstvo svojih plesova

U svojim radovima povezuje 
različite medije, a inspiraciju za 
slikanje dobiva iz glazbe 

STUDENT CELESTIN KOVAČEVIĆ SAMOZATAJNI JE UMJETNIK IZ VIROVITICE 

Celestin Kovačević (22) iz Virovitice 
naoko je običan student, polaznik 
smjera elektrotehnike na Visokoj školi 
u Virovitici. No on je i svestrani umjet-
nik, samozatajan i tih, koji svoju ljubav 
prema glazbi i slikarstvu otkriva samo 
rijetkima, kao i onima koji vole zaviriti 
u svijet društvenih mreža. S Celestinom 
smo razgovarali o njegovim dvama ho-
bijima u kojima se pronašao još od ma-
lih nogu. 
Kada si se počeo baviti glazbom, 
koje instrumente sviraš i koji 
glazbeni stil njeguješ? 
Glazbom sam se počeo baviti od svoje 
12. godine, to su bili neki počeci. Tada 
sam kupio svoju prvu akustičnu gitaru. 
Htio sam oživjeti „dječački san”, da 
glazbu koju sam slušao u to vrijeme 
pretočim u neku strast. Općenito sam 
dosta otvoren za bilo koji glazbeni stil, 
osim narodnjaka, jer eto, valjda sam dio 
te manjine koja ne sluša takvu glazbu.  
Krenuo sam s rockom, kasnije je to 
prešlo na metal, a u slobodno vrijeme 
volim slušati i klasična djela. 
Jesi li već negdje nastupao? 
Nisam nikada svirao sam, no bio sam 
u bendu, a to je ujedno bilo i moje 
prvo iskustvo u radu s ljudima koji 
su također bili glazbeno „potkovani“. 
To je bila jedna od većih stvari koja se 
dogodila u nekom glazbenom spektru. 
Više volim svirati doma, za svoju dušu. 
Ako se uzme u obzir da sam introvert 
i da mi je teško određene aspekte sebe 
pokazati drugim ljudima, onda moram 
priznati da je postalo malo lakše kada 
sam počeo objavljivati određene video 
i umjetničke radove na Instagramu i 
Facebooku. 
Osim sviranja, voliš i crtati. 
Kada si se počeo baviti tom 
umjetnošću? 
Crtanje je počelo i prije glazbe, okvirno 
ću reći oko moje 8. godine. Slobodno 
vrijeme često sam provodio za papirom 
i maštao kako bih slike iz mašte mogao 
kreirati i pretočiti na papir. Imao sam 
strast da nešto što držim unutar sebe iz-
razim na takav način. Za mene je crtanje 
općenit pojam, nikada nisam imao neki 
temelj u crtanju, uvijek sam radio tako 
da ako mi je izgledalo dobro, za mene je 
to bilo dovoljno. Ne smatram umjetnost 

t a l e n t o m , 
nego nekom 
v r s t o m 
upornosti 
i vježbe. 
Uspored-
ite crtanje 
s djetetom. 
U početku 
dijete puže, ne 
trči. Isto tako je 
i s umjetnošću, vje-
rujem da čovjek može 
postati bolji praksom i radom. 
Umjetnici uvijek kažu da je prvi potez 
kistom zapravo najteži, sve ovisi o nama 
koliko ćemo biti uporni i jesmo li sami 
spremni na izazove koje si postavimo u 
crtanju. Za mene je likovna umjetnost 

zapravo uvijek bila izlaz i „ispušni ven-
til”. Zato sam dosad isprobavao različite 
motive i tehnike, kao što je, primjerice, 
crtež s grafitom u kombinaciji s akrilnim 
bojama (spoj različitih medija).  
Tko su ti glazbeni i slikarski 
uzori? 
U glazbi konkretan uzor baš ne mogu 
navesti, s obzirom na to da većina ljudi 
nije upoznata s tim glazbenicima, ali i 
zbog same činjenice da mi se glazbeni 
ukus mijenjao s vremenom i da je utje-
caja zapravo mnogo. Kod slikanja se 
najviše mogu povezati s tradicional-
nom umjetnošću - Da Vinci, Salvador 
Dali, Picasso, Albrecht Dürer, Gustave 
Dore…Kaže se da u umjetnosti „oči 
prve jedu“, s očima primamo najviše 
informacija. Za mene je to bilo nešto što 
je, kako sam odrastao, promijenilo moj 
pogled na umjetnost i svijet oko mene. 
Umjetnost me formirala u osobu koja 
sam sad.
Kakve su povratne informacije 
od ljudi koji tvoje radove prate na  
društvenim mrežama?
Uveliko pozitivne, zapra-
vo. U početku 

sam se 

pridruživao grupa-
ma (na Facebooku) koje se u principu 

nisu bavile isključivo umjetnošću, već 
općenito tematikom rock i metal glaz-
be. Nekome to može zvučati neobično, 
ali mene je baš ta glazba poticala na 
kreativnost. Ljudi su me poticali da se 

nastavim time baviti, a neki su me čak i 
pitali smiju li promovirati moje radove, 
među kojima su bili crteži, grafike, kar-
ikature, ilustracije i drugo. Također, 
bilo je slučajeva gdje sam dobivao po-
nude da kreiram naslovnicu za časopis 
i omote albuma. U to vrijeme još nisam 
imao profesionalnu opremu, tako da to 
nisam mogao postići određenu kvalitetu 
s kojom bih ja, a i moji „klijenti” bili 
zadovoljni. Današnji mediji daju nam 
veliku mogućnost promovirati svoje 
radove i ako je osoba uporna i misli 
da može uspjeti, vjerujem da će usp-
jeti. U jednu ruku, došlo je do toga da 
se želim profesionalno baviti glazbom 
i umjetnošću, a zbog toga sam i počeo 
više ulagati u svoju opremu. Zadnje što 
sam kupio bio je grafički tablet kako bih 
svoje radove mogao i digitalizirati. 
Jesi li dosad surađivao s umjet-
nicima i razmišljaš li o koncertu 
ili o izložbi? 
Dosad nisam surađivao s umjetnicima, 
ali se nadam da će mi se za to ukazati 
prilika. Želio bih naučiti nešto novo o 
drugoj osobi koja cijeni umjetnost, a 

možda i otkriti nešto novo o sebi. 
Uvijek sam više bio osoba koja 

je voljela raditi sama, ali je 
tuđa afirmacija uvijek do-

bro došla, kao i, naravno, 
kritika. Izložbu bih volio 
napraviti, kada bih imao 
određeni portfolio ra-
dova koji su povezani 
jedan s drugim. Inače 
sam osoba koja voli 

razne stilove i tehnike, a 
volim i eksperimentirati 

i istraživati. Sve u svemu, 
definitivno bih volio napraviti 

izložbu. Što se tiče glazbe, znam 
dosta glazbenika s našeg područja 

koji su ostvarili svoj san, koji su se 
iskazali svojim vokalnim sposobnos-
tima i koji su svirali, ne samo lokalno, 
nego i po cijeloj Hrvatskoj. Za sebe to 
ne planiram, no ako se pokaže prilika 
za nekom suradnjom, uvijek ću biti ot-
voren.

• Za mene je likovna umjetnost zapravo uvijek bila izlaz i „ispušni ventil”. Zato 
sam dosad isprobavao različite motive i tehnike, kao što je, primjerice, crtež s 
grafitom u kombinaciji s akrilnim bojama (spoj različitih medija).  

Luka Faktor

Mladi umjetnik Celestin
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Sunčano, ali prohladno vrijeme 
nije privuklo velik broj gle-
datelja na derbi susretu 4. lige 
Bjelovar-Koprivnica-Virovitica 
između Pitomače i Podravca iz 
Virja. Domaći nogometaši ušli 
su furiozno u igru i u prvih tride-
setak minuta poveli 2:0. Oba 
zgoditka postigao je Milan Prlić. 
To je očito razbudilo Podravce, 
koji su u posljednjih pet minuta 
prvog dijela utakmice izjednačili 
rezultat na 2:2. U 52. minuti, 
nakon što su se međusobno 
sudarila dva gostujuća igrača, 
sudac Dražen Fejer dosuđuje 
kazneni udarac za goste. Sučeva 
odluka revoltirala je domaće 
igrače i navijače. Gosti su real-
izirali kazneni udarac i poveli 
3:2. Domaća momčad kreće na 
sve ili ništa i u toj jurnjavi os-
tavlja dosta prostora gostima za 
kontranapade, koji to nisu znali 
iskoristiti. U 70. minuti odličnim 

udarcem s 15-ak metara Prlić 
izjednačava rezultat na 3:3 i 
tako upisuje hat-trick.
Pitomača niže prilike bez rezul-
tata, sve do posljednje minute, 
kada je Plavšić odlično ubacio 
s desne strane, a Miloš zaku-
cao loptu u mrežu, što je dovelo 
do oduševljenja domaće klupe 
i navijača. Nakon šest kola 
Pitomača je osvojila tri boda. 
- Zadovoljan sam postignutim. 
Zahvaljujem upravi na ukaza-
nom povjerenju. Kao trener 
odradio sam ono što sam dogo-
vorio s čelnicima kluba, a za 
dalje ćemo vidjeti – zadovoljan 
je bio trener Pitomače Goran 
Bosilkovski. Oglasio se i igrač 
utakmice Milan Prlić. - Šteta 
što je završilo prvenstvo jer sam 
očito ušao u pravu formu tek u 
posljednjem kolu – zaključio je 
M. Prlić.

Orahovčani s tri pogotka 
„prošetali“ Garešnicom
Nogometaši orahovačkog Papuka jesenski 
su prvaci 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Viro-
vitica. Ovaj vrhunski rezultat potvrdili su 
pobjedom u Garešnici kod domaćeg Garića s 
uvjerljivih 3:0. Pogotke su postigli Ninčević, 
Radinković i Čavić. - Više nego zaslužena 
naša pobjeda, bili smo bolji tijekom ci-
jele utakmice i držali smo sve konce igre u 
svojim rukama. Uz tri pogotka promašili 
smo niz prigoda, dok je s druge strane Garić 
imao nekoliko poluprilika, no naš vratar 
Mehmedi bio je siguran. Odlična utakmica 
za nas i potvrda naslova jesenskog prvaka 
– rekao je nakon utakmice trener Papuka 
Darko Krsnik, vidno presretan te izdvojio 

igrača utakmice. - Najradije bih rekao da 
je momčad igrač utakmice, ali ako moram 
nekoga izdvojiti onda je to Marin Čavić, koji 
je postigao pravi euro gol i još dodao asis-
tenciju za pogodak – nastavio je D. Krsnik. 
Igrač utakmice Marin Čavić, koji je ujedno i 
prvi jesenski strijelac lige, čestitao je svojim 
suigračima. - Čestitam svim dečkima, cijelu 

jesen igrali smo kao ekipa i to je donijelo 
prvo mjesto. Sada na odmor, a na proljeće 
idemo po naslov prvaka – rekao je Čavić. 
Papuku slijedi zasluženi odmor pa onda 
zimske pripreme, o pojačanjima se još 
ne govori, kažu iz kluba da ima vremena, 
važno je da zima prođe bez ozljeda i da svi 
spremni krenu u nove pripreme. Zasigurno 

će i tribine na proljeće biti prepune jer ovi 
dečki to su itekako zaslužili, svojom igrom, 
zalaganjem na terenu i borbom za dres koji 
nose na sebi. - Užitak je bio raditi s ovom 
ekipom, sjajni momci koji su prije svega 
pokazali složnost, jedinstvenost i disali su 
jedan za drugoga kroz cijelu polusezonu i uz 
kvalitetu koju neosporno imaju, rezultat je 
morao doći. Svima im od srca čestitam, hv-
ala vam za divnu polusezonu i siguran sam 
da zajedno možemo na još bolje proljeće, 
pokazati zašto smo na vrhu – zaključio je 
domaći strateg Krsnik.

V. Grgurić

I 17SPORT

Virovitica je u sklopu 
posljednjeg, 13. kola ugos-
tila Graničar iz Đurđevca, 
p o s l j e d n j e p l a s i r a n u 
momčad prvenstva. Tribine 
sportskog centra Vegeška 
prorijedilo je istovremeno 
odigravanje utakmica 3. 
kola županijskog nogomet-
nog kupa.  Zbog odrađivanja 
kazne, trener Samuel 
Spudić bio je u gledalištu, 
dok je na klupi virovitičkog 
četvrtoligaša u ovoj utak-
mici bio Michael Mikolčić. 
U 19. minuti, nakon jedne 

gužve u gostujućem ka-
znenom prostoru, sudac 
Ivan Vinković dosuđuje je-
danaesterac u korist domaće 
momčadi. Precizan je bio 
Nikola Suvajac. Do odmora 
su Virovitičani stvorili još 
nekoliko prilika, ali rezultat 
se nije mijenjao. U drugom 
dijelu domaći i dalje na-
padaju bez prestanka, ali 

nije bilo promjene rezultata. 
U 66. minuti gosti porav-
navaju rezultat na 1:1. Na sa-
mom kraju utakmice, u 89. 
minuti gosti postižu pobje-
donosni zgoditak i bodovi 
tako odlaze u Đurđevac. 
-Već je neko vrijeme vid-
ljivo da ne igramo na našoj 
uobičajenoj razini. Igrači 
moraju gristi na terenu, a ne 

izigravati zvijezde. Imamo 
potencijal s kojim možemo 
pobijediti sve momčadi u 
ligi, ali moramo dati sve 
od sebe – nezadovoljan 
angažmanom svojih igrača 
bio je trener Virovitice Sam-
uel Spudić. Najbolji u redo-
vima Virovitice bio je mladi 
Luka Skoko.

• Užitak je bio raditi s ovom ekipom, sjajni momci koji su prije 
svega pokazali složnost, jedinstvenost i disali su jedan za drugoga 
kroz cijelu polusezonu – poručio je trener Papuka Darko Krsnik

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

„REVOLTIRANA“ PITOMAČA U DERBIJU 
SRUŠILA PODRAVAC

Prlić postigao 
hat-trick, Plavšić 
asistirao Milošu za 
pobjedu u zadnjoj 
minuti

PAPUK JESENSKI PRVAK 4. LIGE BJ-KC-VT

• Šteta što je završilo prvenstvo, jer sam 
očito ušao u pravu formu tek u posljednjem 
kolu – izjavio je najbolji igrač utakmice 
Milan Prlić

VIROVITICA NA „ZIMSKI SAN” S PORAZOM 

Fenjeraš lige odnio tri boda s Vegeške

• Igrači moraju gristi na terenu, a ne izigravati zvijezde – 
poruka je domaćeg stratega Samuela Spudića

SLATINSKI STADION ANTUNA „TONE“ BUTORCA NEOSVOJIV U JESENSKOM DIJELU 

Pemperovi puleni završili polusezonu 
stopostotnim domaćim učinkom

• U zimskoj pauzi nastojat ćemo osnažiti igrački kadar, kako 
bi u proljetnom nastavku bili konkurentni i na gostovanjima – 
poručio je trener Slatine Damir Pemper

U posljednjem, 13. kolu 4. 
lige Bjelovar-Koprivnica-Vi-
rovitica, nogometaši Slatine 
na svojem stadionu ugostili 
su jaku momčad Mladosti 
iz Kloštra Podravskog. U 
prvih 30 minuta domaći 
nogometaši pokazali su 
tko je gazda na terenu 
postigavši dva zgoditka. 
Prvi je djelo Šantavca u 6., 
a drugi Jendrašića u 17. 
minuti. Nakon 30. minute 
domaći je pritisak oslabio, 

a već minutu kasnije gosti 
su smanjili na 2:1. Do kraja 
utakmice nastavila se žustra 
igra između dvaju kaznenih 
prostora, bez promjene re-
zultata. Tako su nogometaši 
Slatine upisali šestu ovose-
zonsku pobjedu na domaćem 
terenu, u šest odigranih 

susreta. - U šest domaćih 
utakmica upisali smo šest 
pobjeda, dok smo s gosto-
vanja donijeli samo jedan 
bod. U ostalim utakmicama 
minimalno smo poraženi. U 
zimskoj pauzi nastojat ćemo 
osnažiti igrački kadar, kako 
bi u proljetnom nastavku 

bili konkurentni i na gosto-
vanjima – prokomentirao 
je polusezonu trener Slatine 
Damir Pemper. Najbolji 
igrač u redovima Slatine 
protiv Mladosti bio je Davor 
Jozić.

1. PAPUK		  13   10   1   2   28:10   31
2. TEHNIČAR	 13    9    4   0   19:8    31
3. FERDINANDOVAC	13    8    3   2  23:12    27
4. DINAMO (P)	 13    7    3   3  25:12	   24
5. MLADOST (KP)	 13    7   3    3  20:12   24
6. SLATINA	 13    6   1    6  22:18   19
7. RADNIK-KRIŽEVCI	13    5   4	  4   17:15   19
8. VIROVITICA	 13    4   2   7   16:21   14
9. GARIĆ		  13    3   4	  6   11:19   13
10. PITOMAČA	 13    3   4   6   17:25   13
11. ČAZMA	 13    3   2   8    17:33   11
12. PODRAVAC	 13    3   1   9    19:27   10
13. GRANIČAR (Đ)	 13    2   3	  8    16:24    9
14. TOMISLAV (B)	 13    2   3	  8    12:26    9

4. NOGOMETNA LIGA 8 bodova - Milan Prlić (Pitomača) - tri zgoditka i 
asistencija za pobjedu u posljednjem kolu
6 bodova - Marin Čavić (Papuk)- odličan pogodak i 
asistencija za potvrdu naslova jesenskog prvaka
4 boda - Davor Jozić (Slatina)- svojom igrom donio 
je sigurnost momčadi na terenu
2 boda - Luka Skoko (Virovitica) - mladi igrač 
odradio je sve zadatke na  terenu, koje je pred njega 
postavio trener Samuel Spudić

11 golova - Marin Čavić (Papuk)
6 golova - Filip Škaro (Pitomača) i Nikola Suvajac 
(Virovitica)
4 gola - Domagoj Jendrašić (Slatina) , Ivan Vuković 
(Papuk) i Benjamin Radinković (Papuk).

IGRAČ KOLA 4. LIGA

LISTA STRIJELACA
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Završen je jesenski dio sezone u 1. županijskoj 
ligi. U suradnji s klubovima i Županijskim 
nogometnim savezom na svakoj utakmici, pro-
sudbom trenera bolje momčadi, biran je najbolji 
igrač. Mi smo na temelju učinka u igri ocjen-
jivali najbolje igrače te smo tako dobili igrača 
kola. Zbrajanjem bodova dobili smo rang listu 
najboljih igrača u jesenskom dijelu prvenstva. 
U trinaest kola ukupno je 59 igrača bilo 
proglašeno igračem utakmice. Neki od igrača 
zabljesnuli su na jednoj utakmici pa se poslije 
toga više nisu isticali, dok su drugi u više navra-
ta bili igrači utakmice, što je razumljivo. Kod 
nekih ekipa igru je nosio kolektiv, dok dio ekipa 
nose pojedinci ili se svojom kvalitetom ističu u 
momčadi. 
Najviše bodova sakupio je Ivan Ibriks, prva 
perjanica jesenskog prvaka Suhopolja. Uz 31 
bod, on je najviše puta bio igrač utakmice, čak 
pet puta. Ibriks je time potvrdio svoju kvalitetu. 
Do sada je u igračkoj karijeri igrao u svim ran-
govima natjecanja, od najniže županijske do 1. 
hrvatske nogometne lige. 

Drugi na listi s 21 bodom nalazi se najbolji 
strijelac Bušetine 1947. Janko Brlas. Janko je 
također potvrdio svoju vrijednost, ali na nje-
govoj se igri vidi da je 1. županijska liga puno 
zahtjevnija liga od onih u kojima je do sada ig-
rao. 
Treći je Darko Kokoška s 15 bodova. Uz Danijela 
Tunića bio je osnovna igračka poluga Dinama iz 
Četekovca. Darko je na zalasku igračke karijere, 
ali pokazuje da se i dalje može uspješno nositi s 
konkurencijom u ligi. 
Toni Ramić, igrač Mladosti iz Čačinaca, sakupio 
je 14 bodova. On je u polusezoni bio glavni os-
lonac trenera Velimira Treska u borbi za naslov 
prvaka. 
Antonio Babec osvojio je 12 bodova igrajući za 
dva kluba, Rezovac i Suhopolje. U oba kluba svo-
jom igrom potvrdio je svoju igračku umješnost. 
Slijedi nekoliko igrača s 11 bodova, koji su bit-
ni kotačići svojih momčadi: Mateo Lončar iz 
Lukača 05, već spomenuti Danijel Tunić - igrač 
Dinama iz Četekovca, Matej Vujičić iz Rezovca 
i Matija Bubaš koji je u nekoliko kola, igrajući 

za Slogu iz Zdenaca, sakupio zavidnu zalihu bo-
dova. Ako Matija ostane igrati u 1. ŽNL sigurno 
će se svojom igračkom kvalitetom na proljeće 
uključiti u borbu za najboljeg igrača lige. 
Naravno mi smo na ovom mjestu istaknuli samo 
najboljih dvadeset, što ne znači da se u drugom 
dijelu prvenstva ne može istaknuti i neko novo 
igračko ime. 

• Mi smo na temelju učinka u igri ocjenjivali najbolje igrače te smo 
tako dobili igrača kola. Zbrajanjem bodova dobili smo rang listu 
najboljih igrača u jesenskom dijelu prvenstva. 

Proteklog vikenda odigra-
no je treće kolo županijskog 
nogometnog kupa. Nogometaši 
županijskog drugoligaša Svetog 
Đurđa ugostili su prvoligašku 
Bušetinu 1947. i izgubili na 
domaćem terenu s visokih 0:5. 
Voćin je pobijedio sladojevačku 
Slavoniju na gostovanju nakon 
izvođenja jedanaesteraca 6:5. 
Borova je na domaćem terenu 
„ponizila“ četekovački Dinamo 
s visokih 12:2. Rezovac je bio 
uvjerljiv u Gradini pobijedivši 
6:0. Zdenačka je Sloga stigla 
na gostovanje u Ćeralije i pok-

leknula na „neosvojivoj tvrđavi”. 
Ćeralije su ostavile srce na terenu 
i plasirale se u četvrto kolo kupa 
rezultatom 1:0. U okršaju dviju 
Mladosti, uspješnija je bila ona iz 
Čačinaca, na domaćem terenu s 
1:0. Ipak, gosti iz Bakića odradili 
su pravi posao na teškom gos-
tovanju, a čačinački viceprvak 
1. ŽNL za ovu je pobjedu morao 
„zasukati” rukave. U Gornjem 
Bazju odigran je općinski derbi 
između domaćeg Bratstva i Drave 
iz Terezinog Polja, a domaćin je 
na kraju slavio 2:1. U Čađavici 
je domaća Mladost 1930. ugos-

tila Zrinski iz Nove Bukovice i 
doživjela minimalni poraz 0:1. 
Utakmica u Mikleušu između 

domaće momčadi i Podravca iz 
Sopja prekinuta je u 38. minu-
ti kod vodstva domaćina 4:0. 

Jesenski prvak 2. ŽNL – Zapad 
Omladinac iz Korije ugostio je 
Graničar iz Okrugljače, fenjeraša 
1. ŽNL i pobijedio 5:3. Nekom-
pletni Lukač 05 na gostovanju u 
Grabrovnici pobijedio je domaću 
Croatiju tek nakon jedanaestera-
ca 5:4. Zanimljivo je da su cijelu 
utakmicu za momčad Lukača 05 
odigrali iskusni Miroslav Čor i 
Andreas Černeli. Utakmica 3. 
kola kupa između Tehničara iz 
Cabune i Suhopolja odgođena je 
za proljeće.                         

A. D. F.

ODIGRANO 3. KOLO ŽUPANIJSKOG KUPA

Rezovac „prošetao” Gradinom, Ćeralije „srušile” 
zdenačku Slogu, Borova „ponizila” četekovački Dinamo

NAJBOLJI IGRAČI PRVE ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

Ivan Ibriks potvrdio 
svoju igračku kvalitetu

31 bod – Ivan Ibriks (Suhopolje) 
21 bod - Janko Brlas (Bušetina 1947.) 
15 bodova – Darko Kokoška (Dinamo 
Četekovac) 
14 bodova – Toni Ramić (Mladost 
Čačinci) 
12 bodova - Antonio Babec (Rezovac, 
Suhopolje) 
11 bodova - Matija Bubaš (Sloga Zden-
ci), Mateo Lončar (Lukač 05), Danijel 
Tunić (Dinamo Četekovac) i Matej 
Vujičić (Rezovac). 
10 bodova - Zvonimir Juhas (Brat-
stvo Gornje Bazje), Zdenko Lončarek 
(Suhopolje) i Antonio Klasić (Bušetina 
1947.) 
9 bodova - Vlado Maršić (Mladost 
Čačinci), Nikola Ciglenec (Bušetina 
1947.) i Josip Jančić (Mikleuš). 
7 bodova - Igor Dunković (Slavonija 
Sladojevci), Leo Franjić (Bratstvo 
Gornje Bazje), Marijan Holec (Lukač 
05), Toni Kovačić (Rezovac) i Alen 
Dedaj (Sloga Zdenci). 

DVADESET NAJBOLJIH 
IGRAČA 1. ŽNL JESEN 2018. 

SKVIKI ZNA KAKO OŽIVJETI SKIJALIŠTE U REZOVAČKIM KRČEVINAMA U SVAKOJ SEZONI

Kad ne bude snijega, moći će se skijati na - travi 

Skviki je klub koji broji pedesetak ak-
tivnih članova, od onih sa sedam, do 
onih koji imaju osamdesetak godina. 
Najiskusniji su Želimir Holer, Željko 
Đurđević i Damir Reder, koji savjetom i 
primjerom uvijek pomažu najmlađima. 
Klub se može pohvaliti nizom aktivnos-
ti; nekoliko puta godišnje vikendom 
organiziraju odlaske na poznata austri-
jska skijališta, a sukladno vremenskim 
prilikama, kada je zima snježna, skija 
se i u Rezovačkim Krčevinama. 
Već u prosincu planiran je prvi odla-
zak na jedno od skijališta u Austriji, 
a odlaske planiraju ponavljati sve do 

ožujka. Inače, Skviki je jadan od rijetkih 
klubova u gradu koji ima svoj kombi pa 
ga, uz skijaše, koriste i članovi nekoliko 
sportskih klubova u gradu.  - Prošle 
godine iskoristili smo dužu snježnu se-
zonu u našem gradu te smo na skijalištu 
u Rezovačkim Krčevinama organizirali 
utrku u slalomu na kojoj je sudjelovalo 
preko 70 djece. Ako nam vremenske 
prilike budu naklonjene, utrku ćemo 
organizirati i ove sezone - zadovoljan 
ostvarenim bio je predsjednik kluba 
Ivan Ključec.
U cilju omasovljenja skijaškog sporta, 
a sukladno vremenskim prilikama, or-

ganizirat će se i škola skijanja. No ne 
samo za zimu, nego i tijekom cijele go-
dine. Skviki, naime, zna kako iskoristiti 
priliku pa je ove godine nabavio četiri 
para skija od plastike za skijanje - na 
travi. To bi trebao biti temelj za ozbiljne 
projekte.
-Planiramo aplicirati projekte na 
natječaje za fondove Europske unije za 
ruralni razvoj, kako bismo skijanjem na 
travi u ljetnoj sezoni oživjeli skijalište u 
Rezovačkim Krčevinama. Time bismo 
bitno obogatili turističku ponudu našeg 
grada – naglasio je predsjednik Skvikija 
Ivan Ključec.                                 M. Šolc

Milan Prlić
Nogometaši Pitomače nakon šest sušnih kola u 4. ligi Bjelovar-Koprivnica-Virovitica došli su do 
pobjede 4:3 nad Podravcem iz Virja. Junak susreta bio je Milan Prlić, koji do ove utakmice nije 
postigao nijedan zgoditak u prvenstvu. U subotu je dao tri gola, a kod četvrtog je bio asistent. 
Šteta što je prvenstvo završilo, jer je ušao u golgetersku formu.

SPORTAŠ TJEDNA 
ŽRK TVIN Virovitica
Virovitičke su rukometašice u Zelini prekinule niz od sedam uzastopnih 
pobjeda. U osmu utakmicu ušle su dobro. Vodile su do pred kraj utakmice sa 
sedam zgoditaka prednosti. Nažalost u posljednjih desetak minuta posustale 
su i na kraju izgubile 32:33.

MOGLO JE I BOLJE

• Planiramo aplicirati projekte na natječaje za fondove Europske unije za ruralni razvoj, kako bismo 
skijanjem na travi u ljetnoj sezoni oživjeli skijalište u Rezovačkim Krčevinama. Time bismo bitno 
obogatili turističku ponudu našeg grada – naglasio je predsjednik Skvikija Ivan Ključec.
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Derbi susret 1. HRL Sjever 
opravdao je očekivanja. Prepuna 
dvorana, odlična i obostrano 
borbena utakmica dviju trenut-
no, vjerojatno najboljih ekipa 
prvoligaškog Sjevera i na kraju, 
na žalost domaćina i većine 
gledatelja, pobjeda Bjelovara 
30:28.
U bitnim trenucima utakmice, 
kada se lomio rezultat, pokazao 
se onaj višak kvalitete koju gosti 
imaju u odnosu na virovitičku 
mladost. David Špiler, iskusni 
slovenski internacionalac i igrač 
s gotovo 150 nastupa za slov-
ensku reprezentaciju, odigrao 
je možda svoju najbolju ovose-
zonsku utakmicu. Na drugoj 
strani, u Viro Virovitici igrača 
tog iskustva i tog tipa nema, i 
to se može smatrati ključnim u 
večerašnjoj utakmici.

BORBA PUNIH 
60 MINUTA 

Domaćini su odlično ušli u 
utakmicu. Odlična obrana i 
učinkoviti Janjić i Vašarević 
dovode Virovitičane u vodstvo 
7:4 što je bio znak gostujućem 
treneru Privšeku za minutom 
odmora. Nije izgledalo da je to 
posebno promijenilo situaciju 
na terenu. Sljedećih nekoliko 
minuta domaći „lavovi” i dalje 
drže prednost od gola ili dva, 
sve do izjednačenja 10:10 sredi-
nom prvog poluvremena. Tada 
igrači Damira Vašarevića rade 
nekoliko pogrešaka, promašuju 
sedmerac i još nekoliko zicera, 
što iskusni gosti koriste i odlaze 
na 15:11 što je bio i rezultat polu-
vremena.
U drugom dijelu Bjelovarci 
drže relativno čvrstu prednost 
gostiju na 2 do 3 gola viška, 
no Virovitičani se ne predaju. 

Razigrao se u drugom dijelu 
Luka Moslavac, sedmerce je 
uspješno izvodio Matko Crljenić 
i Virovitičani u nekoliko navrata 
dolaze na samo minus jedan 
zgoditak (24:25, 25:26). No 
uvijek je nešto nedostajalo za 
potpuni preokret. Ponekad neka 
tehnička pogreška, ponekad 
obrana odličnog vratara Bjelo-
vara Karabatića.
Kada su kod 26:28 Virovitičani 
„prokockali” priliku za povratak 
na opet minimalni zaostatak, 
Špiler Bjelovaru donosi vod-
stvo 29:26 i praktički više za 
domaćine nije bilo šansi. Na kra-
ju, semafor je pokazao 30:28 za 
Bjelovar, veselje gostiju moglo 
je započeti, dok je domaćinima 
i njihovim navijačima ostalo da 
čestitaju boljem u ovoj utakmici.
Virovitičani nikako nisu 
razočarali, iako su na kraju ostali 
razočarani. Odigrali su odličnu 
utakmicu s kvalitetnijim i iskus-
nijim protivnikom, borili se svih 

60 minuta i pokušali sve što su 
mogli da bodovi ostanu u Viro-
vitici. Bjelovar je pak odigrao 
čini se, najbolje baš onda kad im 
je najviše trebalo. Igračka širina 
koju ima gostujući trener u svo-
joj ekipi presudila je, u ključnim 
trenucima imao je igrače koji su 
mogli dati i odigrati ono što se 
od njih očekivalo i protiv toga ni 
domaći igrači, ni domaći trener 
nisu imali rješenja.

POPUNJENA DVORANA 
Dvorana nije bila popunjena 
već godinama, gledatelji su 
zaista prepoznali važnost utak-
mice, ali i odlučili nagraditi 
domaću ekipu za sve ono što 
su proteklih sezona pružali 
na parketu dvorane Tehničke 
škole. Utakmicu su gledala i 
dva gradonačelnika, bjelovar-
ski Dario Hrebak i virovitički 
Ivica Kirin, bilo je puno bivših i 
sadašnjih rukometaša iz obaju 
gradova, ali i iz šire okolice. Bio 
je to, slobodno možemo reći, 

konačan povratak rukometa u 
grad Viroviticu.
-Sve što smo htjeli, to smo i 
dobili; kvalitetnu utakmicu, ja-
kog protivnika i punu dvoranu. 
Ponosni smo što smo pružili jak 
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KK VIROVITICA „ZAKUCALA“ 
LABRADU

Ferenčević i 
Pavlović zajedno 
ubacili 60 koševa
U zaostaloj utakmici četvrtog kola 2. lige Sjever, 
nakon zamjene domaćinstva, KK Virovitica je 
u sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić u Virovitici ugostila ekipu Labrade, 
iz Trakošćana. Gosti su čvršće ušli u utakmicu 
i rezultatski preuzeli kontrolu. Domaćina su u 
prvoj četvrtini u utakmici držali Pavlović, koji 
je zabio 13 koševa, te Ferenčević sa 7. U drugoj 
četvrtini budi se i ostatak ekipe te Virovitica 
preuzima vodstvo koje je moglo biti i uvjer-
ljivije da nije bilo nekoliko vezanih pogrešaka 
na samom kraju poluvremena. Kada je kra-
jem četvrtine Ferenčević ubacio tri trice, bilo 
je očito da je domaćin riješio utakmicu u svoju 
korist. Osim već spomenutih igrača, ponajveći 
obol pobjedi dao je kapetan Vajagić s „bezbroj“ 
oduzetih lopti i odigranih kontri i polukontri 
koje su psihološki dotukle goste.
Cijela ekipa odigrala je odličnu utakmicu i sas-
vim zasluženo pobijedila rezultatom 98:86.
KK Virovitica: Gverić M. -, Gorički T. 0, Petrović 
S. 13, Ferenčević M. 34, Vajagić N. (cap.) 13, 
Petrović M. 0, Cah, D. 0, Pavlović A. 26, Denić 
T. 5, Balić A. 5, Sabo D. 2, Ivšić G. –

RUKOMET SE „VRATIO” U VIROVITICU 
Prepuna dvorana u fantastičnom 
derbiju protiv Bjelovara
• Sve što smo htjeli, to smo i dobili; kvalitetnu utakmicu, jakog protivnika i punu 
dvoranu – poručuje trener Viro Virovitice Damir Vašarević

otpor do posljednje minute, a razočarani 
smo zbog poraza. Hvala publici, koja ja došla 
u velikom broju, što je prepoznala našu 
kvalitetnu igru. Do kraja lige slijede dvije 
gostujuće utakmice u Vidovcu i Đakovu, na-
kon kojih se želimo zadržati u vrhu tablice 
- prokomentirao je utakmicu trener Viro Vi-
rovitice Damir Vašarević.

S. Žada,  M. Šolc

1.BJELOVAR                 9   7   2   0   260:227  16
2. VIRO VIROVITICA     10   7   1   2  299:270  15
3. KTC                          9   7   0   2  261:235   14
4. IVANIĆ                     10   6   2   2  259:249 14
5. OSIJEK                     10   6   1   3  278:264 13
6. MAKSIMIR PASTELA  11   5   1   5   311:292 11
7. MEDVEŠČAK ZG        10   4   1   5  293:293   9
8. MOSLAVINA              10   3   3   4  260:273  9
9. METALAC                  7   4   0   3   187:178   8
10. PRELOG                 10   3   2   5  267:288   8
11. PPD ZAGREB 2        10   2   3   5  307:309   7
12. VIDOVEC                10   3   0   7  275:289   6
13. ĐAKOVO                 10   2   0   8  238:266   4
14. BOROVO                10   1   0   9   248:310   2

I. LIGA SJEVER

1. BJELOVAR 2                8   8   0   0   259:165   16
2. TVIN-VIROVITICA        8   7   0   1   235:182   14
3. KOKA 2                        8   7   0   1   230:185   14
4. BARANJA                     8   6   0   2   218:218   12
5. ZELINA                         8   5   0   3   239:210   10
6. ĐURĐEVAC                  8   4   0   4   212:204   8
7. PODRAVKA 2 LINO       8   3   1   4   232:221   7
8. ĐAKOVO                       8   2   0   6   170:208   4
9. BROD                            8   2   0   6   178:230   4
10. GAREŠNICA                8   1   1   6   219:240   3
11. OLIMPIJA                     8   1   0   7   174:218   2
12. MULTINORM CERNA   8   1   0   7   174:259   2

II. LIGA SJEVER

III. HKL ZONA OSIJEK – 7. kolo  

Slatina na vrhu tablice
Rezultati: Našice – Hvidra 1:7, Slatina – Donji Miholjac 6:2, HT – Pitomača 7,5:0,5, 
Tramvaj – Darda 5:3, Vodovod 3 GV – Orahovica 3:5.
Poredak: Slatina 11, Donji Miholjac, HT, HVIDRA, Orahovica 10, Darda, Tramvaj 6, 
Pitomača 3, Vodovod GV, Našice 2.
NAŠICE 1 (2880),  HVIDRA 7 (3065)
HVIDRA: Gojević-Zrnić (493), Đuradin (528), Španić 250, Asić (515), Salajić (551), 
Poldrugač (517), Bičanić 211.
Igrač susreta Marijan Salajić s 551 srušenim čunjem.
SLATINA 6 (3072), DONJI MIHOLJAC 2 (3065)
SLATINA: Španić (501), Kermend (509), Drašković (552), Zelenka 488, Medved 516, 
Vaška (506).
Igrač susreta Denis Drašković s 552 srušenih čunjeva.
HT  7,5 (3174),  PITOMAČA 0,5 (2991)
PITOMAČA: Kovač (515), Lovreković 488, Kovačić 502, Đakić 471, Klaić 488, Zvonarić 
527, igrač susreta K. Lodoli iz HT-a s 546 srušenih čunjeva. VODOVOD GV  3 (3074), 
ORAHOVICA  5 (3095)
ORAHOVICA: Androš (550), Barukčić 101, Šimić (534), Ivšić (548), Pavić 497, Major 
484, Behin.
Igrač susreta: D. Androš iz Orahovice s 550 srušenih čunjeva.
Igrač kola: D. Balentović iz Tramvaja s 565 srušenih čunjeva.
Parovi idućeg kola: Hvidra – Orahovica, Darda – Vodovod GV, Pitomača – Tramvaj, 
Donji Miholjac HT, Našice – Slatina.  B.S.

PK VIROVITICA USPJEŠAN U SLAVON-
SKOM BRODU

Mladim plivačima 
Virovitice tri 
medalje na 
Međunarodnom 
turniru „Malena 
2018.“
U Slavonskom Brodu održano je jako međunarodno 
natjecanje u plivanju „Malena 2018.” Uz sudjelovanje 
šest plivačkih klubova iz slavonske regije, sudjelovala 
su i dva kluba iz BiH: Sloboda Tuzla i Velež Mostar. 
Uz sudjelovanje oko 140 plivača, Plivački klub Viro-
viticu predstavljalo je sedam plivača, godište 2005. i 
mlađi. I na ovom natjecanju svi klubovi koji su nastu-
pili posjeduju i svakodnevno rade u zatvorenim ba-
zenima, dok PK Virovitica kombinira suhe treninge 
u Virovitici i treninge u bazenu u susjednoj državi 
Mađarskoj. Za Viroviticu su plivali: Tomislav Tur-
naj, Petar Turnaj, Lovro Ladović, Luka Ladović, Ivan 
Iličić, Zara Majetić i Nika Budeš. Na ovom natje-
canju medalje su „isplivali”: Zara Majetić – srebro 
na 100 metara leptir, Tomislav Turnaj – bronca na 
100 metara prsno i Lovro Ladović – bronca na 200 
metara mješovito, dok su ostali ostvarili dosta dobre 
rezultate, ali nisu se uspjeli popeti na postolje. Ekipu 
je vodio trener Vinko Oršulić.                           T. Szabo

PREKID STOPOSTOTNOG NIZA

Virovitičke Lavice ispustile sedam 
golova prednosti i minimalno izgubile 
u Zelini

U osmom kolu druge lige Sjever rukometašice Tvin Virovitice doživjele su prvi ovosezon-
ski poraz, izgubile su u Zelini 33:32.
Domaće rukometašice povele su 1:0 i stale. U nastavku utakmice gošće iz Virovitice bile su 
u konstantnoj prednosti. U prvom dijelu to je bilo do četiri zgoditka. Na odmor se odlazi 
rezultatom 17:14 za Virovitičanke. U nastavku prednost gošći u nekoliko navrata iznosi 
sedam zgoditaka. Desetak minuta prije kraja utakmice Lavice počinju igrati sve lošije, što 
domaće rukometašice koriste i smanjuju zaostatak. Posljednje četiri minute Zelina pon-
ovno vodi. Dvije minute prije kraja utakmice domaće igračice imaju svoju najveću pred-
nost na utakmici 33:31. Virovitičanke uspijevaju smanjiti zaostatak na 32:33, a za nešto 
više nije bilo vremena.
Pokazalo se da se samo punim angažmanom tijekom cijele utakmice može doći do bo-
dova. Sve igračice koje su bile na terenu napravile su poneku pogrešku, koja je dovela do 
poraza. U taj niz pogrešaka uključili su se i suci s nekoliko odluka, koje nisu išle na ruku 
gošćama. Pred virovitičkim rukometašicama sada su odlučujuće utakmice u borbi za vrh 
tablice. U njima trebaju pokazati svoju kvalitetu. Slijedi gostovanje u Bjelovaru, kod druge 
ekipe tamošnjeg prvoligaša, koji je vodeći sastav lige.

• Pokazalo se da se samo punim angažmanom 
tijekom cijele utakmice može doći do bodova. Sve 
igračice koje su bile na terenu napravile su poneku 
pogrešku, koja je dovela do poraza.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 26. studeni, do 
12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 29. studenoga.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura; kupujem prešu za 
mošt. Mob. 095/918-1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
............................................................................
PRODAJEM smart for two, 2006.g., dizel, 
troši 3,7 l, odlično stanje, redovito servisiran 
kod ovlaštenog servisera, metalik crna, ful 
oprema, klima, panorama krov, reg. do 10. 
2019., cijena na upit. Mob. 098/198-2166.
............................................................................
PRODAJEM neregistriran automobil polo 1.4 
tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  
automobil je prešao 172.500 kilometara. Upit 
za ponudu i cijenu na broj: 091/252-0365.
............................................................................
PRODAJEM kutni radni stol, očuvan. Mob. 
091/404-0094.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
Mob. 098/504-185.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosoban stan u 
Virovitici, centar. Mob. 099/312-5605.
............................................................................
PRODAJEM stan u Suhopolju u centru, cijena 
povoljna. Mob. 099/3000-073.
............................................................................
PRODAJEM pet metara bagremovih drva. 

Mob. 091/502-8881.
............................................................................
PRODAJEM useljivu kuću u Ulici hrvatskih 
žrtava, 240 m2, s okućnicom, ili mijenjam za 
manju kuću ili stan. Mob. 099/210-6595.
............................................................................
PRODAJEM očuvani trosjed, dvije fotelje i 
TV. Mob. 099/786-0298.
............................................................................
KUPUJEM krave, junice, bikove i telce, isplata 
odmah. Mob. 099/400-0350.
............................................................................
PRODAJEM željezni šator, 800 kn. Tel. 777-
148.
............................................................................
PRODAJEM cjepanice hrasta i ovršinu. Mob. 
095/595-4646.
............................................................................
PRODAJEM Renault Megane 2004., 1.5 diesel, 
reg, mala potrošnja. Mob. 099/786-0298.
............................................................................
PRODAJEM krmaču i prasce. Mob. 098/257-
247.
............................................................................
PRODAJEM dvije krave s telcima Tel. 546-
176.
............................................................................
PRODAJEM batat. Mob. 099/760-4211.
............................................................................
PRODAJEM tri pazinske pure do 15 kg. Mob. 
099/688-8348.
............................................................................
PRODAJEM drva – agacija i bukva, plinsku 
peć, domaće pijevce, Passat 98. g.  Mob. 
098/178-7356.
............................................................................
PRODAJEM opel kadet 1.6, autoradio Pioneer. 
Mob. 098/171-7100.
............................................................................
PRODAJEM drva – grab, bukva i hrast. Mob. 
098/172-6488.
............................................................................
PRODAJEM drva, iznajmljujem stan od 40 
m2. Mob. 098/343-463.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz. Mob. 098/933-6910.
............................................................................
PRODAJEM plinsku peć, povoljno 
iznajmljujem stan s centralnim grijanjem i 
namještenu kuću za obitelj. Tel. 728-895.
............................................................................
PRODAJEM deset metara drva – agacija. 
Mob. 099/325-5114.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 90.g. Tel. 543-500.
............................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz, grah razni, 
krumpir, Passat 1.9 tdi, reg, 2000.g. Tel. 775-
281.

............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg. Mob. 098/970-
6308.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje Tel. 774-150.
............................................................................
PRODAJEM lješnjake, jutro šume u Cabuni. 
Tel. 780-221.
............................................................................
PRODAJEM dva jutra oranice u Požarima. 
Mob.  099/593-8558.
............................................................................
PRODAJEM bračni krevet i madrac. Mob.  
097/794-921.
............................................................................
PRODAJEM očišćene orahe, svinjsku mast. 
Tel. 543-112.
............................................................................
PRODAJEM novi kauč, 1000 kn. Mob. 
098/994-4690.
............................................................................
PRODAJEM dječju sobu. Mob. 099/400-
3094.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama, suncokret. Mob. 
098/47-8063.
............................................................................
PRODAJEM golfa 4, 2000. g. 1.9 tdi. Mob. 
098/871-220.
............................................................................
PRODAJEM golfa 5, 1.9 tdi, pet vrata, reg. 
Mob. 099/695-7864.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 095/740-3398.
............................................................................
PRODAJEM simentalske telce. Mob. 
099/192-0883.
............................................................................
PRODAJEM staru ispravnu violinu, 
klavijature, pojačalo i zvučnike, stare 
mobitele i razne polovne stvari. Opel Corsu 
neregistriranu, otkupljujem stare peći, 
aute, računala, knjige, instrumente. Mob. 
092/309-6252.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Boriku, useljiva, sa svim 
inventarom, kvake za drvena vrata. Mob. 
099/801-6481.
............................................................................
PRODAJEM zimske gume - Sava eskimo, 195 
50 15, očuvani namještaj za dnevni boravak. 
Mob. 092/246-5185.
............................................................................
PRODAJEM protočni plinski bojler i grijalicu 
na plin, novi bide. Tel. 729-968.
............................................................................
PRODAJEM svinje za klanje do 200 kg. Tel. 
780-066.
............................................................................
PRODAJEM sadnice oraha, breskve, 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 
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Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

crne noje, razna vrata i prozore (vješalica 
besplatno), borove za Božić, željezno korito. 
Mob. 098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, bicikl s tri kotača. 
Mob. 095/863-1985.
............................................................................
PRODAJEM rashladnu vitrinu, mini bar. 
Mob. 099/577-0621.
............................................................................
PRODAJEM prozore i vrata, masivni stol za 
dnevnu sobu, dva starinska ormara, dvije 
kuće u Slatini i poljoprivredno zemljište. Mob. 
091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, deset metara drva 
–cjepanica bagrema, bijeli i crveni krumpir, 
ružmarin. Mob. 092/204-2639.
............................................................................
KUPUJEM osam praščića do 22 kg, pet 
muških. Tel. 734-250.
............................................................................
PRODAJEM drva - cjepanice graba i bukve. 
Mob. 098/172-6488.
............................................................................
PRODAJEM crne slavonske svinje za obradu, 
krmaču za obradu, uštrojenog nerasta. Tel. 
031/601-349.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, tritikal, prasce, 20-25 
kg. Mob. 099/561-3401.
............................................................................
PRODAJEM staru građu i stari crijep. Tel. 
048/891-230, Mob. 098/968-2047.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 20-25 kg, smoka oko 200 
kg, kravu. Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Mob. 098/295-
702.
............................................................................
PRODAJEM ražanj za prasce, autoprikolicu. 
Tel. 728-139. 
............................................................................
PRODAJEM svinje oko 200 kg. Tel. 787-249.
............................................................................ 
PRODAJEM debele svinje. Tel. 784-366.
............................................................................
PRODAJEM pelene za odrasle osobe. Mob. 
098/959-4059. 
............................................................................
PRODAJEM namještaj za dnevni boravak. 
Mob. 092/246-5185.
............................................................................
PRODAJEM traktor 90 06, Adriatic, nazimice, 
ječam. Mob. 091/509-3630, Tel. 774-023.
............................................................................
PRODAJEM ford Fiestu, benzin, reg. Mob. 
095/895-3738.
............................................................................

15%KU
PO
N POPUSTA

 

NA DIO ASORTIMANA
DONOSIOCU OVOG KUPONA
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SJEĆANJA

SJEĆANJE

na moju dragu mamu
JUSTINU VODOPIĆ

25. XI. 2004.
25. XI. 2018.   

Zauvijek si u mom srcu i molitvama.
Tvoja Mirjana

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

PRODAJEM drva - bagrem i agacija, ovcu. 
Mob. 099/303-3034. 
............................................................................
PRODAJEM svinju od 160 kg, krmaču oko 
250 kg, može klanje. Tel. 722-186. 
............................................................................
PRODAJEM muzni aparat, vakuumsku 
pumpu, strižnu kosilicu. Tel. 549-003. 
............................................................................
PRODAJEM junicu od dvije godine. Mob. 
099/701-1038.
............................................................................
PRODAJEM fiat punto, 2003. g., reg., oštećen 
otraga, s opremom. Mob. 043/485-484. 
............................................................................
PRODAJEM krmaču oko 350 kg, prasice, 20-
25kg. Tel. 735-251. 
............................................................................
PRODAJEM prasce, 20-25 kg. Mob.  784-311. 
098/956-7698.
............................................................................
PRODAJEM krmaču, oko 200 kg, prasce, oko 
20 kg, sijeno u kockastim balama i otavu. Tel. 
777-132. 
............................................................................
PRODAJEM stablo oraha za rušenje. Mob. 
098/937-7895.  
............................................................................
PRODAJEM svinje, oko 120 kg i 140 kg. Tel. 
774-150. 
............................................................................
TRAŽIM srodnu dušu za zajednički život 
(udovac sam, imam kuću i mirovinu, 75 
godina), poželjno da je gospođa sa sela i bez 
mirovine. Tel. 044/681-487.
............................................................................
PRODAJEM prasce, svinju oko 200 kg. Tel. 
784-305.
............................................................................
PRODAJEM dvije kante za mast (40 L i 30 L), 
lonac od 40 L. Tel. 736-220.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 619-787.
............................................................................
PRODAJEM ječam, 100 kn/m. Tel. 777-194.
............................................................................
PRODAJEM gradilište s temeljem, u 
Milanovcu. Mob. 091/736-1148.
............................................................................
PRODAJEM svinje, svinjsku mast, grah 
kukuruzar. Tel. 786-108. Mob. 099/818-
8601.
............................................................................
PRODAJEM staru malu ciglu, ili mijenjam za 
svinju oko 100 kg., domaće pijetle, ukrasne 
koke i pjetliće, ili mijenjam za kukuruz. Mob.  
098/974-0217. 
............................................................................
PRODAJEM mali traktor Ursus 335, reg, s 
kabinom, s donjom i gornjom poteznicom, 
Peugeot 307, diesel, reg. Mob. 098/966-
3185.
............................................................................ 
PRODAJEM opel Corsu, 2009., reg., mercedes, 
a klasa. Mob. 098/898-517. 
............................................................................
PRODAJEM odojke, do 30 kg. Mob. 099/249-
7094.
............................................................................
PRODAJEM svinje za klanje. Tel. 770-034.
............................................................................
PRODAJEM sijeno, ili mijenjam za veliku 
svinju, balkonsku ogradu, ovna, tanjuraču, 
prozore. Mob. 095/760-5683.
............................................................................
PRODAJEM svinje, 120-140 kg. Tel. 562-
073.

............................................................................
PRODAJEM cjepanice agacije, graba, bukve, 
hrasta i jasena, s dovozom, Passat, 1998 g., 
reg., kamion mercedes 809. Mob. 098/178-
7356
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, bicikl s tri kotača. 
Mob. 095/863-1895. 
............................................................................
PRODAJEM mesarski pribor. Mob. 091/500-
1480.
............................................................................
PRODAJEM svinju od 200 kg. Mob. 098/562-
302. 
............................................................................
PRODAJEM peć za grijanje, suncokret, sijeno 
u balama. Mob.  098/478-063.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM garažni prostor u 
Bogdanićevoj 14, u Virovitici. Tel. 728-096. 
............................................................................
PRODAJEM krumpir, sijeno u kockastim i 
rolo balama, tri svinje, oko 40 kg, moguća 
zamjena za ovcu i janjce. Tel. 730-219. 
............................................................................
PRODAJEM peć za grijanje, sijeno u kockastim 
balama, suncokret. Mob. 098/478-063.
............................................................................
PRODAJEM očišćene orahe. Tel. 774-091. 
............................................................................
PRODAJEM mercedes 200 C, 1993. g, 8 500 
kn, opel Corsu, 1997. g., 1000 e, reg. Mob. 
099/501-8949. 
............................................................................
PRODAJEM svinju, oko 200 kg, prasce. Tel. 
784-305. 
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 774-169.
............................................................................
PRODAJEM svinju, oko 100 kg, nazimicu. Tel. 
774-112.
............................................................................
PRODAJEM cjepanice agacije. Tel. 716-035. 
............................................................................
PRODAJEM svinju, oko 130 kg, prasce. Tel. 
771-508.
............................................................................
PRODAJEM debelu svinju, 120-150 kg, ili 
mijenjam za drva. Tel. 771-481.
............................................................................
PRODAJEM traktor 540, s kompletnom 
opremom. Mob. 098/953-9548.
............................................................................
PRODAJEM traktor Torpedo.  Mob. 091/509-
3630.
............................................................................
PRODAJEM tri svinje 280-300kg. Mob. 
099/765-4635.
............................................................................
TRAŽIM bicikl na tri kotača. Mob. 099/833-
0144.
............................................................................
PRODAJEM Clio 3 12, 2008. g., reg godinu 
dana, prvi vlasnik, s gumama, u odličnom 
stanju, 30 000 kn. Mob. 095/768-1313. 
............................................................................
PRODAJEM debelu svinju. Tel. 787-692.
............................................................................
PRODAJEM muzilicu, ili mijenjam za janjce, 
prasce ili drva. Tel. 783-348. 
............................................................................
PRODAJEM željezni čardak, plastične kace, 
stol na razvlačenje sa šest stolica, manju 
kutnu klupu sa stolom i dvije stolice, peć, novu 
tuš kadu s kabinom. Mob. 099/413-6376, 
098/921-2011.

............................................................................
PRODAJEM prase, 30 kg i 25 kg. Tel. 771-
284. 
............................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću za stanovanje u 
Virovitici. Mob. 099/887-4507.
............................................................................
PRODAJEM vitlo za mali traktor, moguća 
zamjena za svinju, ovcu ili janjce,  traktor 539, 
reg, s novim gumama, drva – cjepanica graba 
i bukve. Mob. 098/902-7393. 
............................................................................
PRODAJEM grabovu ovršinu. Mob. 095/198-
9751.
............................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje. Tel. 787-
249.
............................................................................
PRODAJEM krmaču, brava, junicu 
simentalku, patke, divlje patke u paru, peć. 
Tel. 561-090, Mob. 095/517-5830. 
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, 140-150 kg, 
ždrebicu, domaće guske i pure, niski grah 
trešnjar. Tel. 774-012, Mob. 095/884-
7176.
............................................................................
TRAŽIM prijevoz drva od Špišić Bukovice do 
Korije. Mob. 099/303-3034.
............................................................................
PRODAJEM svinju. Tel. 543-112.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje. Mob. 
099/578-0582. 
............................................................................
PRODAJEM vikendicu s manjim vinogradom 
i voćnjakom, u Podgorju. Tel. 722-505. 
............................................................................
PRODAJEM svinje, 130-150 kg, ili mijenjam 
za drva. Tel. 683-063. 
............................................................................
PRODAJEM svinju, 280-300 kg, moguća 
zamjena za drva. 787-300.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 25 kg, debele svinje, oko 
130 kg. Tel. 734-312.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 25-28 kg, smoka, oko 
200 kg, kravu. Tel. 780-081. 
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 619-787.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici, 1048 m2, 
blizu Kauflanda, brdo u Borovi, mali voćnjak. 
Mob. 099/752-7809, Tel.  730-447.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za obradu. Tel. 784-
382.
............................................................................
PRODAJEM motor monofazni, mlin -runi i 
melje, plug za Hondu 600 ili 620. Tel. 787-
207.
............................................................................
PRODAJEM bijeli luk. Tel. 643-024. 
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, krmaču s deset 
prasaca, traktorsku gajbu, rasipač, prikolicu 
2 tone, kotao za rakiju od 80 L, mješalicu za 
beton. Mob. 098/917-0784.

1. U svrhu poljoprivredne obrade ,daje se u   zakup pol-
joprivredno zemljište u vlasništvu Općine Lukač i to:
a)kč.br. 608/33    pašnjak Rit, ukupne površine 2,7550 
ha ,k.o. Budrovac Lukački
2. Zemljište iz prethodnog stavka ovog javnog natječaja 
daje se u zakup  po početnoj cijeni :
 za nekretninu  a) iznosi 128,00 kuna/ha
Ponuditelji se natječu stavljanjem pismenih ponuda.
3.Ponude se mogu predati putem pošte ili neposredno 
u pisarnicu Općine Lukač, Lukač 50, i to u zatvore-
nom omotu s naznakom „Ponuda za javni natječaj za 
davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Općine Lukač .
Zainteresirani ponuditelji dužni su uplatiti jamčevinu u 
iznosu od 10% iznosa od početne cijene nekretnine.
Jamčevina se uplaćuje na žiro-
računHR9624120091824500006 ,model 68 ,poziv 
na br. 7706 - OIB . S naznakom „ jamčevina za zakup 
zemljišta „ .
4. Obvezni sadržaj ponude i dokazi sposobnosti
-ime i prezime te adresa ponuditelja (ako je fizička 
osoba), odnosno tvrtka i sjedište ponuditelja (ako je 
pravna osoba)

-preslika osobne iskaznice, odnosno rješenje o upisu u 
sudski ,obrtni ili drugi odgovarajući registar
-iznos ponuđene  cijene izražene u kunama 
-dokaz o uplaćenoj jamčevini (uplatnica,izvod)
-broj računa ponuditelja sa svim potrebnim podacima, 
te naziv banke na koji se uplaćena jamčevina vraća
-suglasnost o korištenju osobnih  podataka u svrhu 
natječaja
Rok davanja u zakup poljoprivrednog zemljišta je 5  
(pet) godina,u slučaju potrebe Općine Lukač za raspo-
laganje predmetnim zemljištem , zakup će se raskinuti 
nakon završetka vegetacijske sezone u toj godini.
5. Odluku o izboru najpovoljnije ponude donijeti će 
načelnik općine Lukač.
Načelnik Općine Lukač u roku 15 dana od dana izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja zaključiti će ugovor o 
zakupu zemljišta .
6. Cijeli tekst natječaja sa dokumentacijom potrebnom 
za prijavu možete preuzeti na službenim stranicama 
www.opcina-lukac.hr  (Natječaj)	
Klasa:320-01/18-01/ 13 
Ur.broj:2189/03-03-18-02
Lukač, 19.11.2018. godine

Načelnik:
Đuro Bukvić v.r.

Na temelju  članka 391.st.1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne novine»  91/96., 68/98., 
137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06.,  146/08.,  38/09. ,153/09, 143/12,152/14, i 81/15.)  i članka 
40. Statuta Općine Lukač („ Službeni vjesnik Općine Lukač br. 1/13,1/14 i 1/18.), i Odluke o raspisivanju  javnog 
natječaja i imenovanju Povjerenstva za provođenje javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Općine Lukač 

JAVNI  NATJEČAJ
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Lukač

ZAHVALA

Dirnuti pažnjom i suosjećanjem u 
trenucima oproštaja od naše voljene 

kćeri, sestre, tete
MARINE KOSI

iskreno zahvaljujemo rodbini, 
kumovima, prijateljima i poznanicima 

na svakom izrazu sućuti.
Posebnu zahvalnost za zalaganje i 

nesebično pruženu medicinsku pomoć 
upućujemo liječnicima i medicinskom 

osoblju KBC Rijeka.
Ožalošćena obitelj

MAJA KOŽIĆ

23. XI. 2004.
23. XI. 2018.   

Našoj Maji...
Bila je duša prepuna srdaca i

plamene čežnje što sine.
Katkad ko nebom krijesnica sjajna,

što leteć brzo u vječnost mine.
Bila je nekad. Mrak je sad svuda.

I bol što pali i peče.
Bila je sanja..., bila je priča...,

U jedno najljepše veče...
Tvoji najmiliji
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Od ovog je tjedna meso pod brandom Hrvatska junetina Udruge Baby Beef na 
policama prvog domaćeg trgovačkog lanca. Naime, Udruga tovljača junadi Baby 
Beef, nakon  Spara/Interspara i Kauflanda, i s hrvatskim obiteljskim poduzećem, 
KTC-om potpisala je partnerski ugovor za korištenje njihovog branda Hrvatska 
junetina.
- Jako smo zahvalni Sparu jer nas je prvi prepoznao; Kauflandova je podrška izn-
imno kvalitetna, no baš smo zadovoljni što sad ulazimo i u hrvatski lanac. KTC je 
zdrava, obiteljska tvrtka s kojom dijelimo puno zajedničkih vrijednosti, a siguran 
sam kako ćemo dugo i uspješno zajedno poslovati. Ovo je još jedan dokaz kvalitete 
našeg mesa koje je daleko svježije i kvalitetnije od uvoznog - izjavio je predsjednik 
Udruge Baby Beef Darko Celovec. Također, naglasio je da cilj Udruge i dalje ostaje 
isti, a to je proizvodnja junećeg mesa najbolje kvalitete namijenjene domaćim kup-
cima, ali i gastronomski zahtjevnim stranim tržištima. Udruga tradicionalno izvozi 
u Italiju i Libanon, a nedavno su otvorena tri nova izvozna tržišta: Crna Gora, 
Kosovo i Srbija. Pri kraju su i procedure za četvrto novo izvozno tržište – Irak.
D. Celovec navodi kako su im se javili partneri iz Iraka, koji su zainteresirani za 

uvoz hrvatske junadi, 
a trenutno se radi na 
dobivanju potreb-
nih certifikata za 
izvoz. „Svaka država 
ima svoje zahtjeve i 
sustav koji se moraju 
poštivati i pravila koja 
se trebaju ispuniti. 
Partner iz Iraka želi 
tovariti jedan brod 
junadi mjesečno i 
taj je posao sasvim 
izvjestan čim se dobiju 
certifikati“, objašnjava 
predsjednik Udruge. 
Osim toga, Udruga je 
zajedno s Hrvatskom 
gospodarskom 
komorom počela 
pripremati izvoz na 
tržišta Kine i Turske.

BABY BEEF: 
UDRUGA OKUPLJA 

OKO 300 TOVLJAČA 
Udruga Baby beef okuplja blizu 300 tovljača junadi što čini 90 % sektora tovnog 
govedarstva. Članovi udruge uzgoje oko 120.000 junadi godišnje i ostvare više od 
milijardu kuna prihoda. Oko 50 % proizvodnje izvozi se kroz prodaju žive stoke za 
zemlje Bliskog Istoka i putem prodaje mesa za Italiju.

22 I OGLASI

FLORA VTC. d.o.o., Vukovarska cesta 5, Virovitica

U Virovitici, 19. studenog 2018.
Ur. br.___________________/18

JAVNI NATJEČAJ
za građevinske i klesarske radove na uređenju grobnog polja br. 29 s 

ograničenim pravom izrade spomenika za nepoznatog kupca

I. Predmet natječaja je izrada nogostupa i grobnih okvira sa stazama (količina i speci-
fikacija u Dokumentaciji za nadmetanje) na Gradskom groblju Virovitica, uz stjecanje 
ograničenog prava izrade spomenika za nepoznatog kupca. Rok za izvršenje radova je 
tijekom 2018/2022.g., sukcesivno prema potrebama naručitelja
II. Natječaj će se provesti prikupljanjem pisanih ponuda koje se u zatvorenoj omotnici (s 
oznakom: za natječaj za građevinske i klesarske radove na uređenju grobnog polja br. 29 
s ograničenim pravom izrade spomenika za nepoznatog kupca - ne otvarati) predaju na 
adresu Flora Vtc d.o.o., Virovitica, Vukovarska cesta 5.
III. Ponuda se predaje isključivo ispunjavanjem originalnog Troškovnika, koji je sastavni 
dio natječajne dokumentacije. Natječajna dokumentacija može se bez naknade podići na 
adresi sjedišta Flore svakoga radnog dana od 9:00 do 12:00 sati.
Ponuditelj mora zadovoljiti osnovne uvijete pravne, gospodarske, financijske, poslovne, 
tehničke i stručne sposobnosti što dokazuje na način i dokazima specificiranim u Doku-
mentaciji za nadmetanje.
IV. Poslovi i prava biti će dodijeljeni ponuditelju koji dokaže sposobnost i ponudi najnižu 
cijenu za radove.
V. Nakon što dobije obavijest o prihvaćanju svoje ponude, potencijalni ponuditelj obve-
zan je sklopiti ugovor sa Florom Vtc d.o.o. u roku od 3 dana od dana dostave obavijesti o 
prihvaćanju njegove ponude.  
VI. Rok za predaju ponude je 30.11.2018. do 9:00 sati.
VII. Otvaranje ponuda neće biti javno. Prodavatelj zadržava pravo odustati od izbora 
ponuditelja bez posebnog obrazloženja.
VIII. O rezultatima natječaja ponuditelji će biti obaviješteni najkasnije u roku 8 (osam) 
dana od dana otvaranja ponuda.
IX. Dodatne informacije u svezi s ovim natječajem mogu se dobiti u Flora Vtc d.o.o., 
Virovitica, Vukovarska cesta 5, kontakt tel. 033/803-140 svakim radnim danom od 9:00 
do 11:00 sati.

Flora Vtc d.o.o.             
Željko Iharoš, direktor

PROMO KTC

Hrvatska junetina 
Udruge Baby Beef ušla u prvi 
hrvatski trgovački lanac
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Kupio Mujo za rođendan Fati dijamantni 

prsten. Sretne ga Haso i pita: ‘Mujo, zar nije 

Fata za rođendan željela sportski auto?’

‘Ma, je, ali gdje ću naći lažan auto?!’

najboljivicevi.com

KRIŽALJKA
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. Cijena karte  je 20 kuna.
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Grinch – 24.11. – 17:00h Udovice – 24.11. – 19:00h Ralph ruši internet 3D – 25.11. – 17:00h

Antijunak video igrice Ralph i partnerica Vanellope 
von Schweetz navigiraju neistraženim, prostranim i 

dinamičnim svijetom Interneta u potrazi za zamjenskim 
dijelom kako bi spasili Vanellopinu video igricu.

 Film UDOVICE je priča o četiri žene koje nemaju ništa 
zajedničko osim dugova koji su ostali iza kriminalnih 

aktivnosti njihovih muževa. Radnja je smještena 
u današnjem modernom, ali kriminalom dobro 

potresenom Chicagu, kada Veronica (dobitnica nagrade 
Oscar® Viola Davis), Alice (Debicki), Linda (Rodriguez) i 

Belle (Erivo) uzmu stvari u svoje ruke.

Nakon punih 18 godina, omiljeno zeleno gunđalo vraća 
se na velike ekrane i to ovog puta u animiranom obliku. 

Još zeleniji i još mrzovoljniji, odlučan je u namjeri da 
upropasti Božić u selu Whoville: “Danas ćemo raditi 

zločeste stvari, *i* radit ćemo ih sa stilom!”



Da ljubav ne bira mjesto i vrijeme, 
najbolje znaju Ilinka Grgić i Kris-
tijan Gojmerac iz Jugovog Polja, 
koji su se vjenčali prošle subote. 
Kupidova zlatna strelica pogodila 
ih je u Cabuni na benzinskoj crpki 
prije nekoliko godina.  - Kada sam 
je ugledao, svijet se potpuno promi-
jenio, nisam mogao prestati gledati 
u njezinom smjeru, prema njoj - 
smješka se Kristijan. Još pomalo 
umorni od subotnjeg, zasad jednog 
od najvažnijih dana u životu, drže 
se za ruke i prepričavaju kako su se 
upoznali. „Zapravo nas je upoznao 
jedan zajednički prijatelj, bili smo 
jako uzbuđeni pa je prijatelj preuzeo 
stvar u svoje ruke i nije pogriješio“, 
ističe Ilinka. 
Kroz smijeh Ilinka prepričava 
kako je ona zapravo poduzela prvi 
korak nakon službenog upozna-
vanja.  - Nastavili smo se družiti u 
subotnjem izlasku, zajedno sa svim 
zajedničkim prijateljima plešući i 
pjevajući cijelu noć- kaže. U nared-
nim danima uslijedio je odlazak na 

bazen, uživanje u sladoledu i ljet-
nim noćima. Prije tri godine zaručili 
su se  te započeli planirati vjenčanje. 
A ono je bilo predivno. U zajednički 
život ušli su sa zaista puno dobrih 
želja – samo 810 poželjeli su im 
članovi obitelji, zatim prijatelji, rod-
bina i poznanici putem Županijskog 
radija Virovitice. 

GLAZBENE ČESTITKE
Ilinka i Kristijan postali su tako mla-
denci koji su oborili rekord po broju 
želja u novijoj povijesti radija. Za 
njihovu sreću, zdravlje, dobar pro-
vod u svatovima, izvrsnu atmosferu, 
sreću u bračnoj luci, razumijevanje 
i međusobnu podršku Radio Viro-
vitica svirao je punih pet dana.  
- Bilo nam je drago čuti sve te želje 
preko radija, zbilja smo se raznježili, 
ali i razveselili. Nažalost nismo 
mogli poslušati baš sve.  Započele 
su se emitirati u utorak, a završile 
su u subotu, a kao mladenci imali 
smo dosta obaveza pa nam je neka 
i promakla  – kaže Ilinka, dirnuta 
pažnjom članova obitelji i drugih 
čestitara.  
S 810 želja, ovi veseli mladenci 

ROKO
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Stiže 
„napad“ 
zime
Do kraja tjedna očekuje 
se tmurno vrijeme i 
povremena kiša. Tijekom 
jutra i večeri mjestimična 
magla ili sumaglica. 
Očekivane jutarnje 
temperature zraka od 4°C 
do 8°C, a najviše dnevne 
od 6°C do 12°C. Vjetar 
slab do umjeren, južnih i 
jugoistočnih smjerova. 
                                                                    
U tjednu pred nama 
očekuje se nastavak 
tmurnog i sivog vremena, 
kiše, susnježice i snijega.
Tijekom jutra i večeri 
mjestimična magla ili 
sumaglica. Snježni pokrivač 
najizgledniji je sredinom 
tjedna u višim predjelima 
VPŽ. Očekivane jutarnje 
temperature zraka od -4°C 
do 6°C, a najviše dnevne od 
0°C do 8°C. Vjetar slab do 
umjeren, sredinom tjedna 
na udare i umjereno jak 
sjevernih smjerova. 
 

K. P. DHMZ

Bok, ja sam Athos. Rekli su mi da 
ti se ovim putem predstavim, pa 
evo: ja sam veliki šlampavi pas. 
Znam da se sad smiješ, ali zašto da 
ti lažem. Jako sam naglo izrastao 
i sad su mi noge toliko duge da 
ne znam što bih s njima. Kažu mi 
da sam sladak takav nespretan pa 
mi moja nespretnost ne smeta. 
Lijepo je znati da svojom pojavom 
nasmijavaš ljude i uljepšavaš im 
dan. Volio bih pronaći ljude i dom 
u koji će moja ogromnost savršeno 
pristajati. Imam ogromno srce i 
još veću želju za pravim domom. 
Jesi li spreman da dođeš po            
mene?                                   M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Athos (10 mjeseci)

Četvrtak
22. 11. 2018.

Petak
23. 11. 2018.

Subota
24. 11. 2018.

Nedjelja
25. 11. 2018.

Ponedjeljak
26. 11. 2018.

Utorak
27. 11. 2018.

Srijeda
28. 11. 2018.
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Lucija M. Hock

Rekorderima, mladencima Ilinki i 
Kristijanu uplatili su čak 810 želja  za 
sretan i ispunjen bračni život

ZA NJIHOVU SREĆU RADIO VIROVITICA SVIRAO JE PUNIH PET DANA

Sretni mladenci zahvaljuju čestitarima

• Bilo nam je drago čuti sve te želje preko radija, zbilja smo se raznježili, ali i razveselili. Nažalost, 
nismo mogli poslušati baš sve.  Započele su se emitirati u utorak, a završile su u subotu, a kao mladenci 
imali smo dosta obaveza pa nam je neka i promakla  – kaže Ilinka, dirnuta pažnjom članova obitelji i 
drugih čestitara.

postali su apsolutni rekorderi popu-
larne i prepoznatljive emisije „Želje 
i pozdravi“ koja je ujedno i najstari-
ja redovita emisija na Županijskom 
radiju Virovitica, koji djeluje više 
od 60 godina. – Već desetljećima 
naš Radio do srca mladenaca, ali 
i do njihovih obitelji i svih koji se 
s njima raduju dolazi putem glaz-
benih želja. Drago nam je što smo 
dobili prave mladence rekordere, 
želimo im obilje zdravlja i sreće u 
zajedničkom životu te pozivamo sve 
druge mladence da svojim željama 
sruše ovaj simpatični rekord – poz-
vala je Blaženka Grdenić, glavna 
urednica Županijskog radija Viro-
vitica. 

Foto: privatni arhivGlazba je uljepšala njihov najlijepši dan




